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Drogie Dzieci!
Z okazji Waszego święta, 
życzymy Wam chwil pełnych 
uśmiechu i radości,
by przygody z Waszych snów 
spełniły się na jawie,
a słońce świeciło każdego dnia, 
niech się spełniają marzenia najskrytsze,
dziś i zawsze – wspaniałego Dnia Dziecka !

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Perz 
Wójt Gminy Szemud – Ryszard Kalkowski
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INFORMACJE

Zapraszamy w dniu 20 czerwca 2023 r. o godz. 14:00 
do Centrum Samorządowego w Szemudzie 

na uroczystą sesję Rady Gminy Szemud 
z okazji obchodów 50-lecia Gminy 

oraz z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Perz • Wójt Gminy Ryszard Kalkowski

ZAPROSZENIE NA UROCZYSTĄ SESJĘ

Sukces Centrum Samorządowego
Jeszcze raz dziękujemy za każdy oddany głos na Centrum Samo-
rządowe. Razem wypracowaliśmy ten sukces i bardzo nas cieszy, 
że doceniacie wasz nowy kompleks, który służy każdemu na co-
dzień!

W plebiscycie Modernizacja Roku & Budowa XXI w. otrzymaliśmy 
najwiecej głosów w kategorii obiekty użyteczności publicznej. Dzięki 
waszym głosom jesteśmy w pierwszej 10 na 7 pozycji! Konkurencja 
była bardzo mocna. Teraz kolejny etap konkursu do którego się za-
kwalifikowaliśmy. Jeszcze raz dziękujemy za Wasze głosy oddane na 
Centrum Samorządowe w Szemudzie!
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo, 
Maj obfitował w wielkie wydarzenia, na których mogliśmy się 
spotkać, porozmawiać i cieszyć się razem z wykonanej pra-
cy, która przyniosła piękne owoce. Już 1 maja odbył się u nas 
Bieg Dookoła Kaszub, a następnie pierwszy w naszej historii 
Runmageddon Kids. Wydarzeń sportowych i kulturalnych 
odbyło się bardzo dużo i czujemy zwiększone pokłady energii 
przed nadchodzącym latem. O tym, co się odbyło w minio-
nym miesiącu na terenie naszej gminy przeczytacie Państwo 
w tym wydaniu Lesôka.

Jeszcze raz gratuluję wszystkim naszym strażakom, którzy 
w maju obchodzili swoje święto, a my razem z nimi. Chcie-
liśmy im podziękować w szczególny sposób za to, że ratują 
nasze życie i mienie w każdych warunkach i o każdej porze. 
Złotymi zgłoskami w naszej historii zapisze się z pewnością 
otwarcie nowej remizy OSP Szemud w Budynku Służb Mun-
durowych. Piękna uroczystość pokazująca siłę naszych stra-
żaków ochotników. Z tego miejsca pragnę jeszcze raz podzię-
kować wszystkim za organizację i wkład pracy w to dzieło. 

Szybko udało nam się zbudować na nowo siedzibę straży na 
miarę XXI wieku i na miarę naszej gminnej stolicy. Myślę, że ta 
siedziba to także dobry prezent na nasze 50-lecie.

Przypominamy także o tym, że już od 1 maja w Zespole Ra-
townictwa Medycznego stacjonuje nowa karetka, a dzieci 
w ten piękny czerwcowy czas mogą już korzystać z doposa-
żonego w nowe elementy placu zabaw, który otworzyliśmy 
razem 13 maja.

Pragnę także podziękować wszystkim za życzenia, które do 
mnie spłynęły od naszych mieszkańców oraz całego zespo-
łu moich współpracowników w dniu 23 maja br. Właśnie 
tego dnia upłynęła dekada mojej pracy i służby na stanowi-
sku Wójta Gminy Szemud. Jeszcze raz dziękuję za zaufanie 
i  wsparcie. Widzimy wszyscy razem, co udało się przez te 
ostatnie 10 lat wykonać. Zdaję sobie sprawę, że przed nami 
ogrom pracy, mającej na celu utrzymanie dotychczasowego 
tempa rozwoju. Ponieważ zaś od wielu osób dochodzą do 
mnie propozycje kolejnych realizacji, obiecuję, że część z nich, 
dzięki naszej determinacji, sile i zapałowi razem zrealizujemy. 
Potrzebujemy tylko czasu. 

Kiedy obejmowałem stanowisko wójta, nawet nie marzyłem 
o tym, że nasz samorząd będzie na takim etapie rozwoju. 
Żeby uchwycić ten czas zmian w ostatniej dekadzie i wyty-
czyć kolejne kamienie milowe, jeszcze w czerwcu zaprezen-
tujemy Państwu specjalne wydanie Lesôka. Często nie doce-
niamy i nie dostrzegamy bowiem tego, co mamy na co dzień.

Jeszcze w dniu 26 maja hucznie obchodziliśmy Dzień Matki, 
dziękując wszystkim mamom za codzienny trud, a już na 
początku czerwca mamy kolejne okazje do świętowania. Dla-
tego zorganizowaliśmy w naszym teatrze Centrum Samorzą-
dowego specjalne spektakle w dniach 31 maja i 1 czerwca. 
O wrażeniach dzieci będziemy pisali w kolejnym numerze.

W dniu 20 czerwca w Gminie Szemud będziemy obchodzili 
święto samorządu. Samorząd budujemy razem i dlatego za-
praszamy wszystkich na czerwcowe obchody. Są one wyjąt-
kowe, bo obchodzimy je w jubileuszowym roku 50-lecia Gmi-
ny Szemud. Z tej okazji odbędzie się również uroczysta sesja 
Rady Gminy Szemud.

W czerwcu dzieci przeżywają zakończenie roku szkolnego, 
a  wraz z nim nasze wielkie sobótki nad jeziorem, na które 
także zapraszam, ponieważ dołożymy wszelkich starań, aby 
były jedyne w swoim rodzaju. Apeluję do dzieci i młodzieży 
o rozwagę i zachowanie bezpieczeństwa podczas tych bez-
troskich dni poza szkołą.

Jeżeli mówimy już o kwestiach bezpieczeństwa, w tym wyda-
niu naszego miesięcznika prezentujemy kolejne inwestycje, 
które poprawią sytuację na naszych drogach. Dzielimy się 
także informacjami o kolejnych dofinansowaniach i rozpo-
czętych projektach. Letni czas to dla nas okres wzmożonej 
pracy przy realizacjach. Każda z tych inwestycji będzie służy-
ła mieszkańcom przez długie lata.

Kolejne wydanie naszego miesięcznika pokazuje, że tutaj tęt-
ni życie, życie samorządowe, obywatelskie, kulturalne i roz-
rywkowe. Zapraszam do lektury.
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Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się z Marszał-
kiem Mieczysławem Strukiem w Kielnie gdzie 
powstanie rondo. Razem będziemy moderni-
zować niebezpieczne miejsce. Został ogłoszo-
ny przetarg na pierwszy etap i  wybudujemy 
rondo, które uporządkuje ruch na zbiegu ulic: 
Strażacka, Gryfa Pomorskiego, Kaszubska 
i Pomorska. Osobiście Marszałek Mieczysław 
Struk obejrzał problematyczne skrzyżowanie. 
Wójt Kalkowski podziękował za wsparcie tej in-
westycji. Przypominamy, że otrzymaliśmy na 
rondo dofinansowanie unijne od Marszałka 
w wysokości 3,2 mln zł.

Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie z Burmistrzem 
Gminy Żukowo Wojciechem Kankowskim 
i  rozmawiali o rozpoczęciu budowy brakują-
cego elementu ulicy Jeziornej w Dobrzewinie. 
Odcinek szutrowy od skrzyżowania z ulicą 
Turystyczną do skrzyżowania z ulicą Spacero-
wą, aż do ulicy Tuchomskiej spędza nam sen 
z powiek. Ta część jest na granicy naszej gminy 
i gminy Żukowo i w dwóch powiatach. Udało 
nam się dojść do porozumienia i razem bę-
dziemy wykonywać tę inwestycję. Musieliśmy 
uporządkować własności gruntów oraz pozy-
skać teren na wykonanie tej inwestycji. Uda-
ło się teraz także naszemu urzędowi uzyskać 
zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.

Gmina Szemud jest liderem w Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej „Kaszuby”, a spółka 
będzie miała swoją siedzibę w Centrum Samo-
rządowym. Wójt Ryszard Kalkowski spotkał 
się z wiceprezesem Krajowego Zasobu Nie-
ruchomości Jakubem Pyrzanowskim podczas 
podpisania aktu erekcyjnego na powołanie 
spółki, które tworzą na ten moment gminy 
Krokowa, Szemud i Chmielno oraz miasto Kar-
tuzy. Będziemy budować mieszkania z niskim 
czynszem. W ramach SIM Kaszuby powstanie 
około 700 mieszkań.
10 maja Wójt Ryszard Kalkowski wziął udział 
w  konferencji prasowej w Wejherowie ws. 
podpisanego memorandum ws. elektrowni 

Referat Organizacyjny

Spotkania Wójta

jądrowej na Pomorzu. Samorządowcy chcą 
rozmawiać z premierem Mateuszem Mora-
wieckim o wyzwaniach oraz inwestycjach to-
warzyszących. „Musimy mieć już teraz wizję, 
bo nasze województwo zmieni się diametral-
nie. Od nas zależy teraz czy wykorzystamy 
szansę” zaznaczał nasz samorządowiec.

17-18 maja w Kątach Rybackich odbyła się 
konferencja „Obronność, bezpieczeństwo 
publiczne, zarządzanie kryzysowe - zadania 
JST” w ramach Związku Gmin Pomorskich. 
Wójt uczestniczył w konferencji i dzieli się 
wprowadzonymi w naszej gminie rozwiąza-

niami. Ważnym elementem jest nasze Gmin-
ne Zarządzanie Kryzysowe w Budynku Służb 
Mundurowych. Temat jest bardzo ważny dla 
wszystkich samorządów w związku z trwającą 
wojną w Ukrainie.

Sołtysi z naszej zaprzyjaźnionej Gminy Tar-
nowo Podgórne odwiedzili Wójta Ryszarda 
Kalkowskiego w Centrum Samorządowym 
w  Szemudzie. To była specjalna wizyta pod-
czas której wymienialiśmy się doświadcze-
niami i zorganizowaliśmy spotkania z naszymi 
sołtysami i radnymi.

Rozpoczęła się budowa ronda w Koleczkowie. 
Wójt pod koniec maja spotkał się z  preze-
sem firmy Kruszywo Jackiem Wickim. Właś-
nie ta firma buduje drugi etap tego ważnego 
połączenia trzech dróg. Wójt z prezesem 
rozmawiali także o relokacji kapliczki przy 
skrzyżowaniu. Budowa sali gimnastycznej 
w  Koleczkowie z  dofinansowaniem od Mini-
sterstwa Sportu i  Turystyki. Nasza delegacja 
w osobie Wójta Ryszarda Kalkowskiego, Prze-
wodniczącej Rady Gminy Szemud Aleksandry 
Perz i Sekretarza Gminy Szemud Barbary Rze-
szewicz spotkała się w Warszawie z Ministrem 
Kamilem Bortniczukiem. Podziękowaliśmy 
osobiście za udzielone wsparcie. 

Wójt z Marszałkiem Mieczysławem Strukiem 
w miejscu planowanej budowy ronda 

Sygnatariusze aktu erekcyjnego  SIM „Kaszuby”

Spotkanie z Kamilem Bortniczukiem - Ministrem Sportu i Turystyki
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Kolejna informacja niosąca radość dla 
najmłodszych mieszkańców Koleczkowa. 
Nasza gmina starała się o dofinansowa-
nie rządowe z Ministerstwa Sportu i  Tu-
rystyki na budowę hali namiotowej w Ko-
leczkowie. 

Nasz wniosek został rozpatrzony pozy-
tywnie i otrzymamy na to zadanie, aż 
1 125 000 zł! Jest to ogromny sukces i tak na-
prawdę tym samym rozpoczynamy wielkie 
zmiany w Szkole Podstawowej w Koleczko-
wie. Otrzymaliśmy te fundusze z programu 
Olimpia, który przeznaczony jest na budowę 
przyszkolnych hal sportowych. Całe zadanie 
będzie kosztowało ponad 1,6 mln zł. Nasz 
wkład własny z budżetu gminy to prawie 490 
tysięcy złotych. 
– Mamy kilka obiektów sportowych już wybu-
dowanych, natomiast program Olimpia wpisał 
nam się dosyć dobrze w taką naszą strategię. 
Właśnie w Koleczkowie gdzie szkoła bardzo 
szybko się rozwija, mamy w tej chwili koncep-
cje projektowe na wykonanie rozbudowy całej 
szkoły – informuje Ryszard Kalkowski Wójt 
Gminy Szemud – Będziemy to etapami reali-
zować. Program Olimpia wyszedł naprzeciw 
naszym oczekiwaniom, ponieważ całe boisko 
wielofunkcyjne, które wybudowaliśmy kilka lat 
temu, zostanie właśnie przykryte namiotem. 

Kolejny ekspresowy remont drogi za 
nami. Na ulicy Kamieńskiej w Koleczko-
wie pracownicy Polaqua bardzo szybko 
ułożyli nowy asfalt w ciągu jednego dnia. 

Kłaniamy się w pas! Dziękujemy Zarządowi 
Dróg dla Powiatu Puckiego i Wejherowskie-
go za koordynowanie całych prac oraz za 
ustawienie oznakowania. Dziękujemy dyrek-
torowi Polaqua Wojciechowi Cywińskiemu 
za przychylność podczas negocjacji z Wój-
tem Ryszardem Kalkowskim i dyrektorem 
Robertem Lorbieckim. Planowaliśmy wyre-
montować 1,5 kilometra, a w trakcie rozmów 
udało się wywalczyć kolejne 0,5 kilometra 
nowej warstwy asfaltu! Jest to wielki sukces 
nas wszystkich! Dziękujemy Łukaszowi Koń-
czakowi kierownikowi robót bitumicznych 
Polaqua. Podziękowania kierujemy również 
do firmy Kruszywo za pomoc techniczną na 
czele z prezesem Jackiem Wickim. Dziękuje-
my sołtysowi Koleczkowo Leszkowi Liebo-
nowi za ciągły kontakt z mieszkańcami i za 
doglądanie prac. Sołtys szybko zareagował i 
zaczął informować osobiście mieszkańców o 

Mamy środki na budowę hali w Koleczkowie

Ekspresowy remont drogi w Koleczkowie

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Wizualizacja hali

Dzieci z Zespołu Szkolno Przedszkolnego z Ko-
leczkowa będą mogły w czasie jesieni i zimą 
nawet korzystać właśnie z tego obiektu spor-
towego, czyli będzie to taka quasi sala gimna-
styczna. Jak będziemy etapami rozbudowywać 
szkołę, to właśnie to zaplecze sportowe z salą 
gimnastyczną jest ostatnią częścią projek-
tu. Ten program praktycznie pokazuje, że już 
w przyszłym roku będziemy mogli realizować to 

zadanie i dzieci zyskają nową przestrzeń spor-
tową – z radością dodaje wójt.

wydłużeniu zamknięcia o około 500 metrów 
ulicy Kamieńskiej. Dziękujemy także miesz-
kańcom za wyrozumiałość i cierpliwość. Te-
raz droga będzie służyć nam latami.

INWESTYCJE
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Bezpieczne przejścia dla pieszych
w Bojanie i Karczemkach

Rozpoczynamy ważny proces podnie-
sienia bezpieczeństwa na naszych 
drogach. We wcześniejszych nume-
rach miesięcznika Lesôk informo-
waliśmy o tym, że będziemy dążyć 
do stworzenia nowych sygnalizacji 
świetlnych w Bojanie i Karczemkach.

W Bojanie na ulicy Wybickiego w ciągu drogi 
218 podjęliśmy szereg działań przez ostat-
nie lata wraz z radnymi i wójtem, aby zapew-
nić odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla 

wszystkich uczestników ruchu na ruchliwej 
arterii. Zarząd Dróg Wojewódzkich po na-
szych interwencjach wprowadził ograni-
czenie prędkości oraz zakaz wyprzedzania, 
a teraz będzie finalizował ustawienie bardzo 
nowoczesnego fotoradaru. Jednak prace 
prowadziliśmy dwutorowo i międzyczasie 
przygotowaliśmy wszystkie odpowiednie 
dokumenty i pozwolenia, aby stworzyć syg-
nalizację świetlną w tej miejscowości. W ra-
mach zadania przewiduje się budowę syg-
nalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych 

przez DW218 przy szkole w Bojanie. Syg-
nalizacja dla pieszych powstaje w związku 
z koniecznością poprawy bezpieczeństwa 
dzieci uczęszczających na podmiotowym 
przejściu. W ramach zadania przewiduje 
się dodatkowo implementację systemu dy-
scyplinującego kierowców „Czerwone za 
karę” jadących w ciągu DW218. Lokaliza-
cja masztów i osprzętu sygnalizacyjnego, 
rozmieszczenie projektowanych masztów, 
sygnalizatorów oraz lokalizację detekcji 
przedstawiamy w wizualizacji. Te elementy 

INWESTYCJE

Wizualizacja lokalizacji sygnalizacji świetlnej w Karczemkach

Wizualizacja lokalizacji sygnalizacji świetlnej w Bojanie
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Nowoczesny fotoradar stanie w Bojanie

Noga z gazu! Dzięki wielu wysił-
kom na przestrzeni ostatnich kil-
ku lat będziemy finalizować usta-
wienie fotoradaru w miejscowości 
Bojano na drodze wojewódzkiej 218. 

Wcześniej dzięki determinacji Wójta Ryszar-
da Kalkowskiego i radnych: Aleksandry Perz, 
Kazimierza Macha i Jacka Nawrockiego uda-
ło się przekonać Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Gdańsku do wprowadzenia strefy 40 
km/h na całej długości ulicy Wybickiego w 
ciągu drogi 218 oraz zakazu wyprzedzania. 
Jednak celem było cały czas podniesienie 
bezpieczeństwa na tej głównej arterii i cały 
czas czyniliśmy starania przez ostatnie lata 
o ustawienie fotoradaru. Nasze działania 
wsparte aprobatą przez mieszkańców mają 
swój finał. Jeszcze w tym roku Bojano dzięki 

przychylności Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Gdańsku zyska nowoczesny fotoradar. 
To urządzenie rejestrujące prędkość typu 
MESTA Fusion RN, który może obserwo-
wać jednocześnie 32 pojazdy. Francuskie 
urządzenie ma bardzo szeroki kąt widzenia, 
obiektyw może kontrolować sytuację nawet 
na ośmiu pasach ruchu, rozpoznaje tablice 
rejestracyjne dzięki systemowi ANPR i także 
dodatkową kamerę, która zajmuje się re-
jestrowaniem tylnej tablicy rejestracyjnej. 
Jest to ważna funkcja w przypadku karania 
za prędkość kierujących motocyklami. Temu 
fotoradarowi nie przeszkadzają trudne wa-
runki atmosferyczne, a  w tym noc, opady 
deszczu czy śniegu lub mgła. Obiektyw fo-
toradaru jest także w stanie odróżniać typy 
pojazdów. W efekcie jeżeli na danej drodze 
obowiązuje inne ograniczenie dla aut oso-

bowych i inne dla ciężarówek, Mesta będzie 
w stanie wskazać karę dla każdego z prze-
kroczeń oddzielnie. Również wychwyci nie-
dozwolone wyprzedzanie czy też zachowa-
nie kierowców. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Gdańsku poinformował nas, że dołoży 
wszelkich starań, aby urządzenie zostało 
zamontowane jak najszybciej. Termin rea-
lizacji zamówienia wynosi od dnia podpisa-
nia zlecenia do dnia 15.12.2023 r. Fotoradar 
zostanie ustawiony na skrzyżowaniu drogi 
218 i ulicy Złocistej obok sklepu Lewiatan. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE

sygnalizacji pomogą nam skutecznie egze-
kwować obowiązujące przepisy i podnie-
siemy tym samym poziom bezpieczeństwa 
w całej miejscowości. Ogłosiliśmy postępo-
wanie na wykonanie tej inwestycji. Mamy 
teraz otwartą drogę do wykonania tego 
zadania i planujemy zakończyć niezbędne 
prace jak i uruchomić system po wakacjach. 
Nasza uwaga skupia się w Karczemkach i tam 
również chcemy poprawić bezpieczeństwo 
w ruchu na ważnej drodze. Po wykonaniu 
niezbędnych prac na ulicy Łąkowej i Grani-
towej, gdzie uporządkowaliśmy ruch i wyko-
naliśmy bezpieczne przejście przez drogę nr. 
218 przyszedł czas na ulicę Tuchomską. Jest 
to strategiczny łącznik z Tuchomiem, który 
udało się wykonać przy współpracy z Gmi-

ną Żukowo. Teraz skrzyżowanie drogi nr. 
218 i ulicy Tuchomskiej jest newralgicznym 
miejscem z wzmożonym ruchem. Dzięki na-
szej pracy w ostatnich latach tutaj również 
przygotowaliśmy się do wykonania syste-
mu sygnalizacji świetlnej. I tak w ramach 
zadania przewiduje się budowę sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódz-
kiej nr. 218 z ul. Tuchomską. Sygnalizacja dla 
pieszych powstaje w związku z problemami
związanymi z włączeniem się do ruchu 
w  wlotu podporządkowanego. W ramach 
zadania przewiduje się dodatkowo imple-
mentację systemu dyscyplinującego kie-
rowców „Czerwone za karę” jadących w cią-
gu DW218. Lokalizacja masztów i osprzętu 
sygnalizacyjnego, rozmieszczenie projek-

towanych masztów, sygnalizatorów oraz 
lokalizację detekcji przedstawiamy w za-
mieszczonej wizualizacji. Tutaj również na to 
zadanie ogłosiliśmy postępowanie i chcemy 
wykonać je szybko tak samo jak w miejsco-
wości Bojano. Dzięki tym systemom z „Czer-
wonym za karę” dołożymy kolejny ważny 
element bezpieczeństwa na naszych dro-
gach. Jednak warto pamiętać, że sami mu-
simy o to bezpieczeństwo dbać i zawsze za-
chować rozwagę będąc uczestnikiem ruchu.

Wizualizacja lokalizacji fotoradaru



Magdalena Józefowicz
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Uroczyste otwarcie remizy OSP Szemud
Wielkie święto naszych strażaków 
ochotników ze wszystkich sześciu jed-
nostek. 13 maja odbył się Gminny Dzień 
Strażaka oraz uroczyste otwarcie nowej 
siedziby OSP Szemud.

Nasi nieustraszeni bohaterowie zyskali 
nowoczesny i energooszczędny budynek 
z trzema stanowiskami na wozy strażackie, 
magazyn, salę szkoleniową oraz zaplecze 
z kuchnią, biurami i sanitariatami. Podczas 
uroczystości otwarcia byli z nami strażacy 
z całego powiatu oraz kraju. Było ponad 
20 pocztów sztandarowych z naszej gminy, 
powiatu wejherowskiego oraz gmin zaprzy-
jaźnionych (Gmina Jasło, Gmina Spytkowice 
i Gmina Chełmża). Na uroczystości gościli-
śmy m.in. wicewojewodę, doradcę prezy-
denta RP, członka zarządu Województwa 
Pomorskiego, posła, przedstawicieli Pań-
stwowej Straży Pożarnej, a także probosz-
czów. Nowa remiza jest częścią Budynku 
Służb Mundurowych gdzie już działa Ra-
townictwo Medyczne z nową karetką po-
gotowia. Wszystko już jest także przygoto-
wane dla Policji i Zarządzania Kryzysowego. 
Strażacy tym samym przeprowadzili się do 
miejsca, które jeszcze lepiej pozwoli nieść 
im pomoc.
– Mieliśmy wielki sen i teraz on się zmateriali-
zował. Razem tworzymy tą historyczną chwilę 
i oddajemy uroczyście nową siedzibę OSP Sze-
mud. Dziękuję za wsparcie przy tym projekcie, 

OSP

bo czasu było mało i musieliśmy podejmować 
decyzję bardzo szybko. Teraz stoimy w miejscu 
wielkiego kompleksu, który służy wszystkim. 
Najważniejsi są ludzie, bez Was by nic nie było 
i dlatego chcemy wznosić takie obiekty, aby 
móc razem dalej tworzyć i działać, bo wtedy 
jest łatwiej. Bez ludzi budynki nic nie znaczą. 
Dzisiaj dziękujemy naszym wszystkim straża-
kom, bo to oni służą nam i dbają o nasze życie 
i zdrowie. Dziękujemy za Wasze poświęcenie, 
trud, odwagę i wielkie serce oraz miłość dla 
drugiego człowieka. Musimy uczyć się tego od 
Was. Dziękuję, że z Wami wszystko jest możli-
we – mówił na otwarciu Ryszard Kalkowski 
Wójt Gminy Szemud.
– Czekaliśmy z niecierpliwością na oficjalne 
wprowadzenie się do tego budynku. Praco-
waliśmy w pocie czoła, aby to otwarcie było 
na miarę 50-lecia naszej gminy. Stara, ciasna 
remiza została wyburzona, a teraz jesteśmy 
w miejscu gdzie wybudowano wielki kompleks. 
Prawdziwe centrum Szemuda – mówi ko-
mendant gminny oraz prezes OSP Szemud, 
Paweł Milewczyk. – Nasza nowa remiza jest 
o poziom wyżej od tego co mieliśmy w starym 
budynku. W nowym obiekcie mamy m.in. miej-
sce na trzy samochody, wiele pomieszczeń 
w  tym salę szkoleniową. Bardzo nam się ona 
przyda, bo mamy w Młodzieżowej Drużynie 
Pożarniczej 20 osób, też się szkolą oraz zdo-
bywają uprawnienia. Budynek nowoczesny 
i  energooszczędny. Będzie nam tu dobrze. 
Dziękuję za podjęcie tej decyzji, aby wybudo-
wać ten kompleks. Działo się to bardzo szybko 
i sprawnie. Wójt Ryszard Kalkowski pokierował 
wszystkimi pracami i otrzymaliśmy ten oto 
wielki prezent na to półwiecze. Dziękujemy.

Podczas otwarcia wręczono, również me-
dale i odznaczenia strażakom. Złoty Znak 
Związku dla Stanisława Milewczyka z OSP 
Kielno, Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomicza dla Ryszarda Kalkowskiego z OSP 
KIelno. Złoty medal za zasługi dla pożar-
nictwa: Marek Rompca z OSP Częstkowo, 

Krzysztof Domarus z OSP Łebno, Ireneusz 
Skocki z OSP Bojano, Grzegorz Balandow-
ski z OSP Szemud, Wojciech Daleki z OSP 
Kielno. Srebrny medal za zasługi dla pożar-
nictwa: Jarosław Tuskowski z OSP Łebno, 
Andrzej Kalkowski z OSP Łebno, Mateusz 
Bojeński z  OSP Częstkowo. Brązowy me-
dal za zasługi dla pożarnictwa: Magdalena 
Józefowicz z Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w  Szemudzie, Piotr Bieszk z OSP 
Przetoczyno, Michał Lidzbarski z OSP Sze-
mud, Marcin Czoska z OSP Szemud. Strażak 
wzorowy: Krzysztof Hoppa z OSP Kielno, 
Mateusz Dering z OSP Kielno, Marzena Ko-
walewska z OSP Częstkowo, Bartosz Leh-
mann z OSP Szemud, Michał Andryskowski 
z OSP Bojano, Piotr Lejkowski z OSP Łebno. 
Srebrna Odznaka Honorowa Zasłużony dla 
pożarnictwa województwa pomorskiego 
Hubert Dosz z OSP Łebno. Brązowa odznaka 
honorowa zasłużony dla pożarnictwa woje-
wództwa pomorskiego Jacek Żywicki z OSP 
Częstkowo, Edward Stanula z OSP Szemud, 
Witold Hoppa z OSP Kielno.

Można było się zarejestrować podczas uro-
czystości dzięki akcji Fundacji DKMS do bazy 
dawcy szpiku. Walczymy o życie 11-letniej 
Mai. Dzięki uprzejmości Komendy Powiato-
wej PSP w Wejherowie, można było obejrzeć 
podczas festynu rodzinnego pokaz ratowni-
ctwa wysokościowego oraz pokaz sprzętu 
ratownictwa technicznego przygotowany 
przez firmę Delta Service i Rosenbauer Pol-
ska Sp. z o.o. Dziękujemy za wsparcie spon-
sorom i darczyńcom. Państwa pomoc była 
dla nas kluczowa.



Paweł Milewczyk
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Odznaczenia na Powiatowym Dniu Strażaka 
i 10-lecie Wójta Ryszarda Kalkowskiego

PODZIĘKOWANIA

23 maja, podczas Powiatowego Dnia Stra-
żaka w Rumi, nasi druhowie ponownie 
zostali odznaczeni.

Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa 
otrzymał dh Andrzej Kalkowski, odzna-
kę Strażak Wzorowy otrzymał dh Piotr 
Lejkowski, zaś nagrodę od pani Starosty 
otrzymał Edward Stanula. Wśród nagro-
dzonych jest także wójt Ryszard Kalkow-
ski, który odebrał podczas uroczystości 
Medal Honorowy im. Bolesława Chomi-
cza w uznaniu szczególnych zasług dla 
rozwoju i umacniania Związku OSP RP. 
Nadanie tego szczególnego odznaczenia 
zbiegło się rocznicą 10 lat Jego urzędowa-
nia. Nasz włodarz odebrał gratulacje i ży-
czenia od całego zespołu. Dziękujemy za 
dekadę dynamicznych zmian oraz prężnego 
budowania samorządu na miarę XXI wieku. 
Życzymy wszystkiego najlepszego, zdrowia 
oraz realizacji kolejnych projektów, które na 
co dzień służą naszym mieszkańcom i całe-
mu społeczeństwu!

W imieniu zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Sze-
mudzie dziękuję wszystkim gościom, którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością podczas uroczystości otwarcia no-
wej remizy OSP Szemud 13 maja tego roku. 

Dziękuję Księdzu Proboszczowi za odprawienie mszy świętej, 
poświęcenie budynku i nowej figury św. Floriana oraz druho-
wi Tomaszowi Zieleckiemu za przeprowadzenie uroczystości 
zgodnie z ceremoniałem, a także za udział Kompanii Honoro-
wej w wydarzeniu. Dziękuję za obecność wszystkim pocztom 
sztandarowym z terenu powiatu wejherowskiego, delegacjom 
z gmin współpracujących, a także wszystkim strażakom z jed-
nostki OSP Szemud którzy przyczynili się do pomocy w przygo-
towaniach do uroczystości i poczęstunku.

Z całego serca chciałbym wyrazić wdzięczność wszystkim fir-
mom, które wsparły finansowo i rzeczowo naszą uroczystość.

Wielkie ukłony dla Pań z Koła Gospodyń Wiejskich Szemud 
oraz Leśno za pomoc przy wydawaniu posiłków.

Szczególne podziękowania kieruję do Przewodniczącej Rady 
Gminy Pani Aleksandry Perz oraz pracowników GCKSiR 
w Szemudzie na czele z Panem Dyrektorem Tomaszem Ste-
inem za pomoc w przygotowaniu oraz za sprawne przepro-
wadzenie uroczystości.

Jeszcze raz dziękujemy za wszelką pomoc. Cieszy nas to, że 
otwarcie nowej remizy zostało pozytywnie przyjęte przez 
mieszkańców. 

Zeskanuj kod QR aby obejrzeć film wspomnieniowy 
o OSP w Gminie Szemud

Barbara Rzeszewicz

OSP
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Ratownictwo Medyczne w Szemudzie

Honorowa akcja oddawania krwi

Od maja ratownicy i nowa karetka za pół 
miliona złotych stacjonuje w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie. Możemy 
czuć się jeszcze bezpieczniej.

Jako pierwsi w Budynku Służb Munduro-
wych rozpoczęli funkcjonowanie ratownicy 

29 kwietnia po raz kolejny jednostka OSP 
w Szemudzie, wspólnie z NZOZ „Nasze 
zdrowie” w Szemudzie, przeprowadziła 
honorową akcję oddawania krwi. 

Akcja od lat cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem. Jej celem jest przede wszystkim 
pomoc w ratowaniu zdrowia i życia ludzkie-
go poprzez łagodzenie deficytu krwi w ban-
kach krwi i placówkach służby zdrowia.

Mieszkańcy gminy Szemud oraz strażacy 
OSP, którzy specjalnie przyjechali, by móc 
wziąć udział w akcji, wykazali się bardzo du-
żym zaangażowaniem na potrzeby bliźnie-
go. Składamy najszczersze podziękowania 
i  wyrazy szacunku wszystkim tym, którzy 
odpowiedzieli na nasz apel i podzielili się 
tym, co najcenniejsze. Serdeczne podzięko-
wania składamy również na ręce osób zaan-
gażowanych w przygotowanie wydarzenia. 

Szczególne podziękowania kierujemy do na-
szych sponsorów: Wiesława Bosza i Wojcie-
cha Tryby (Stacja paliw BOTERM Sp.z.o.o.), 
Jana Formelli (Żwirownia Głazica) oraz Deli-
katesów „Justynka” Szemud.

medyczni wraz z karetką pogotowia. Do-
kładnie 5 lata temu 5 maja 2017 roku w Sze-
mudzie powstał Zespół Ratownictwa Me-
dycznego Do tej pory karetka stacjonowała 
przy banku nieopodal Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. Po 5 
latach udało się również  wymienić karetkę. 

Dzięki wsparciu Wojewody Pomorskiego 
Dariusza Drelicha została zakupiona nowa 
karetka  za ponad 0,5 mln zł. 

Dziękujemy również Szpitalowi w Wejhe-
rowie i Szpitalom Pomorskim za szybkie 
decyzję ws. przeniesienia się zespołu do 
Budynku Służb Mundurowych. Oficjalne 
przekazanie karetki i przeniesienie się ra-
towników miało miejsce 28 kwietnia!

Barbara Rzeszewicz

Zarząd Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szemudzie

Odszedł Bogdan Tokłowicz
Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 12 maja br. zmarł 

Bogdan Tokłowicz – wieloletni samorządowiec, nauczyciel i działacz społeczny, 
który pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej GPK Szemud Sp. z o.o.

Człowiek bardzo serdeczny i wrażliwy, oddany pracy i drugiemu człowiekowi. 
Chętnie dzielił się swoją ogromną wiedzą i doświadczeniem.

Panie Bogdanie, dziękujemy za każde spotkanie i każdą rozmowę.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.
Wójt Gminy wraz z pracownikami Urzędu,

Przewodnicząca Rady Gminy wraz z radnymi 
Prezes GPK Szemud Sp. z o.o wraz z pracownikami

Rada Nadzorcza GPK Szemud Sp. z o.o. Fot. Powiat Wejherowski
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Aktywne Sołectwo Pomorskie dla Koleczkowa

Pozyskaliśmy 90 tysięcy złotych na naukę pływania! 

Mariusz Długowolski 
Sołtysem Roku

22 maja w Gdańsku podpisaliśmy umowę 
na dofinansowanie od Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego w ramach progra-
mu Aktywne Sołectwo Pomorskie.

Za 20 tysięcy złotych plac zabaw przy sta-
dionie KKS Koleczkowo będzie doposażony 
w  nową zabawkę oraz zostaną wykonane 
nowe nasadzenia. Dzieci zyskają piramidę 
linową. W ceremonii podpisania umowy 
uczestniczył Wicemarszałek Leszek Bonna, 
Członek Zarządu Województwa Pomorskie-
go Józef Sarnowski, Dyrektor Departamentu 
Środowiska i Rolnictwa Krzysztof Pałkowski, 
Wójt Ryszard Kalkowski oraz sołtys Kolecz-
kowa Leszek Liebon i Radny Gminy Szemud 
z Koleczkowa Sławomir Skiba.

Dzięki staraniom Wójta Kalkowskiego 
i  pracowników urzędu otrzymaliśmy 
najwyższą kwotę na naukę pływania dla 
pierwszoklasistów ze wszystkich szkół 
publicznych z terenu gminy.

Bardzo dziękujemy za dofinansowanie Mi-
nisterstwu Sportu i Turystyki z programu 
„Umiem pływać”. Razem uczymy pływać 
z Centrum Sportowe w Kielnie!
Jednocześnie już informujemy, że 
w  związku z zaplanowaną przerwą 
technologiczną basenu, cały obiekt 
Centrum Sportowego w Kielnie będzie 
nieczynny dla osób indywidualnych od 
dnia 01.07.2022 do dnia 20.08.2022. 
Realizowane będą jedynie wynajmy ścianki 
i hali sportowej dla półkolonii, tak jak w roku 
ubiegłym. Więcej informacji na stronie Cen-

Od niemal półtora roku jest sołtysem wsi Kowalewo. W tym roku 
został zgłoszony do udziału w plebiscycie przeprowadzonym 
przez Dziennik Bałtycki. Pan Mariusz zdobył 979 głosów – tym sa-
mym, zwyciężając w rankingu, uzyskał tytuł Sołtysa Roku Powiatu 
Wejherowskiego. Panie Sołtysie, gratulujemy i życzymy wy-
trwałości, satysfakcji z pełnionych obowiązków oraz dalszej 
sympatii i poparcia społecznego.

Referat Organizacyjny

CS Kielno

trum Sportowego w Kielnie. Przypomina-
my, że tym samym rozpoczynamy sezon 
letni nad jeziorem w Kamieniu. W  okresie 
przestoju technologicznego zapraszamy na 
nasze gminne kąpielisko, gdzie porządku i 
bezpieczeństwa kąpiących się mieszkańców 

naszej gminy będą strzegli ratownicy. Nasi 
ratownicy stacjonujący na Gminnym kąpie-
lisku nad jeziorem Wysoka w Kamieniu będą 
mieli dla Was specjalne broszurki z ważnymi 
informacjami jak bezpiecznie spędzić waka-
cje!



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

GPK Szemud Sp. z o.o. zatrudni pracownika na stanowisko:

1.  Operator koparko-ładowarki

Minimalne wymagania:
•  uprawnienia na obsługę koparko-ładowarki i koparki 

kołowej jednonaczyniowej, 
•  prawo jazdy kat. B, 
•  umiejętność pracy w zespole.
Praca na pełen etat z możliwością dłuższej współpracy.

2.  Specjalista ds. zamówień publicznych

Nasze wymagania:
•  wykształcenie wyższe lub podyplomowe (prefero-

wane kierunki: administracja, zamówienia publiczne, 
ekonomia), 

•  2-letnie doświadczenie na podobnym stanowisku, 
•  umiejętność jasnego i precyzyjnego redagowania 

pism i interpretowanie przepisów prawa, 
•  bardzo dobra znajomość obsługi komputera (pakiet 

office). 
 Wymiar etatu: pełny, wynagrodzenie za pracę:  nego-
cjowane indywidualnie

3.  Pracownika gospodarczego  
„Złota rączka”

Do głównych obowiązków pracownika należeć będzie 
•   dbałość o porządek przy obiektach GPK Szemud,
•  drobne prace remontowe, brukarskie, malarskie oraz 

utrzymanie terenów zielonych.
Minimalne wymagania:
•  prawo jazdy kat. B, 
•  wykształcenie podstawowe lub gimnazjalne, 
•  umiejętność pracy w zespole. 
Praca na pełen etat z możliwością dłuższej współpracy.

Osoby zainteresowane mogą składać swoje 
CV w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 

w Szemudzie bądź drogą e-mailową 

kadry@gpkszemud.pl

Pełne szczegóły ofert na naszej stronie 
gpk.szemud.pl

STAWKI I CENY OPŁAT
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Lato tuż tuż, wakacyjne plany idą w ruch, spotkania 
ze znajomymi, dbanie o formę, wypoczynek na łonie natury.

Lato to czas, który spędzamy na działkach, plażach, w górach, nad jeziorami. Wszędzie w tych miejscach 
towarzyszy nam prowiant i odpady, które wytwarzamy: plastikowe lub szklane butelki po napojach, papierki po  
batonikach lub po chipsach. Zabieramy je ze sobą, ale często tylko w jedną stronę, zostawiając lub wyrzucając 
je, jeśli w pobliżu nie ma kosza na odpady. Pamiętajmy o zabieraniu ze sobą małego worka na nasze śmieci. 
Zwracajmy też uwagę na leżące wokół nas odpady, podnieśmy pozostałości pozostawione także przez inne 
osoby, schowajmy je do worka i wyrzućmy w miejscu do tego przeznaczonym.

Ciekawą formą zbierania odpadów jest aktywność o nazwie „ , plogging”
czyli połączenie biegania ze zbieraniem śmieci. Jest to szczególnie popularna 
forma dbania o środowisko w Szwecji, gdzie ekobiegacze zbierają odpady 
podczas joggingu. Nazwa  powstała z połączenia słów:„plogging”
angielskiego   szwedzkiego , czyli „podnosić”, „jogging”, „plock upp”
taka aktywność stała się również popularna w Europie i na świecie. 
W prasie przypominano o niej 3 lata temu, my też to robimy. 

Dbać o środowisko można wszędzie, nawet spędzając czas letni na własnym 
podwórku poprzez:  dostosowanie i kontrolowanie intensywności podlewania -
trawnika do zapotrzebowania na wodę  co najmniej  wody na metr : 20 litrów
kwadratowy raz w tygodniu, w zależności od podłoża glebowego i zacienienia,
- zachowanie wyższej trawy lub zasiewanie roślinami miododajnymi wspomaga 
zatrzymanie większych ilości wody w glebie i przeciwdziała skutkom suszy,
- wcześniejsze nawożenie trawnika ( ).już w czerwcu

Inną metodą ochrony środowiska jest również dbanie o pszczoły. Mało osób 
wie, że obserwujemy spadek ich liczebności. W jaki sposób możemy pomóc? 
To proste – poprzez tworzenia kwitnących łąk, przydomowych ogrodów, 
w których zasadzimy miododajne odmiany kwiatów, dzięki którym będą miały 
one pożywienie, czy ustawianie własnych pasiek. Dobrym przykładem jest 
Gdynia, gdzie na dachu Urzędu Miasta Gdyni znajduje się pasieka składająca 
się z 4 domów pszczelich rodzin. Również na obiektach OPEC znajdują się 
3 pasieki   i . Pszczoły w przyrodzie są : dwie w Gdyni jedna w Wejherowie
niezwykle potrzebne, bez zapylania roślin nie byłoby życia na Ziemi.

Życzymy wam wspaniałych Ekowakacji !!!
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Pracodawcy Pomorza 
Pracodawcy Pomorza to największa i naj-
starsza organizacja pracodawców w wo-
jewództwie pomorskim, która zrzesza 
blisko 1000 firm z różnych branż oraz 
o różnej skali działania. 

Powstała w 1991 roku jako jedna z pierwszych 
organizacji w ramach ustawy o organizacjach 
pracodawców jako Gdański Związek Praco-
dawców, a w 2010 roku zmieniła nazwę i for-
mułę, aby lepiej odzwierciedlić swój zasięg 
i  cele. Jest członkiem Konfederacji Lewiatan, 
organizacji pracodawców, która reprezentuje 
interesy biznesu na poziomie krajowym i eu-
ropejskim.
Pracodawcy Pomorza mają siedzibę w Gdań-
sku przy Alei Zwycięstwa 24, gdzie dysponu-
ją salami konferencyjnymi do wynajęcia dla 
członków i partnerów organizacji. Są również 
obecni na terenie całego województwa po-
przez swoją strukturę terenową i branżową, 
która skupia przedstawicieli różnych miast 
i sektorów gospodarki.
„Pracodawcy Pomorza” z racji swoich upraw-
nień ustawowych oraz wypełniając zapisy sta-
tutowe są partnerem w dialogu społecznym 
z organizacjami związków zawodowych oraz 
administracją rządową i samorządową. Mają 
realny wpływ na kreowanie prawa oraz stra-
tegicznych dokumentów polityk regionalnych 
i krajowych.
Misją Pracodawców jest dynamiczny rozwój 
podmiotów gospodarczych oraz tworzenie 

warunków sprzyjających rozwojowi przedsię-
biorczości na Pomorzu. Organizacja działa na 
rzecz poprawy otoczenia prawnego i gospo-
darczego dla biznesu, wspierania innowacji 
i współpracy międzysektorowej, promowania 
dobrych praktyk społecznej odpowiedzialno-
ści biznesu oraz budowania etosu i wiarygod-
nego wizerunku pracodawców.
Realny wpływ na wspomniany rozwój jest 
wypadkową kilku najważniejszych filarów 
w oparciu, o które Pracodawcy Pomorza rea-
lizują swoje działania statutowe.
Dialog społeczny – Najważniejsze ogniwo 
spajające komunikację, którego Pracodawcy 
Pomorza są aktywnym uczestnikiem na pozio-
mie regionalnym i krajowym. Współpracując 
z samorządami lokalnymi, instytucjami pub-
licznymi, organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi partnerami społecznymi, biorą udział 
w pracach rad społecznych, komisji legislacyj-
nych oraz innych organach doradczych. Dzia-
łają na rzecz legislacji sprzyjającej rozwojowi 
przedsiębiorczości oraz ochrony praw pra-
cowniczych i pracodawczych.
Działalność ekspercka - W siedzibie Praco-
dawców Pomorza oferowane są specjalistycz-
ne konsultacje z zakresu tematycznego, kon-
ferencje, seminaria i szkolenia.
Organizowane są także debaty, konferencje 
i spotkania networkingowe na tematy zwią-
zane z prawem, gospodarką, polityką, społe-
czeństwem i kulturą. 
Wydawanie opinii i stanowisk na tematy 

prawne i gospodarcze, które dotyczą intere-
sów pracodawców i przedsiębiorców na Po-
morzu. 
Działalność na rzecz społecznej odpowie-
dzialność biznesu – organizacja promuje po-
śród swoich partnerów, kładąc ogromy nacisk 
na wartościowe praktyki biznesowe, spójność 
prawną firmy, właściwe przestrzeganie praw 
pracowniczych, jak również wpływ na najbliż-
sze środowisko.
Konkurs Pomorski Pracodawca Roku – 
Wyłania najlepsze zgłoszone firmy za rozwój, 
inwestycje, tworzenie przyjaznych miejsc pra-
cy i angażowanie się w działania społeczne 
i proekologiczne. 
Pracodawcy Pomorza stali się realnym wspar-
ciem dla przedsiębiorców. Dokładają wszel-
kich starań, aby ścieżka rozwoju firmy była 
drogą perspektywiczną. Przygotowują dobry 
grunt pod biznes, wspierając działania nakie-
rowane na rozwój gospodarczy regionu Po-
morza.
Kontakt do Pracodawców Pomorza
Email: biuro@pracodawcypomorza.pl
Telefon: 58 345 83 74

Damian Podbielski

Zapraszamy na najbliższe 
konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, 

które odbędą się 
dnia 21 czerwca br. 

w godzinach 9:00 – 12:00 
pod numerem telefonu 

695 387 222

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Sprzątanie świata 
PODZIĘKOWANIA

Sołtys wsi Szemud przesyła gorące podziękowania radnym gminnym 
i sołeckim, mieszkańcom, uczniom i nauczycielom szkoły w Szemudzie za 

czynny udział w akcji sprzątanie świata, które miało miejsce w dniu 22 
kwietnia 2023 roku. 

Zaangażowanie w przedsięwzięcie mieszkańców pokazało, iż nie jest 
obojętna czystość miejsc w których mieszkamy i przebywamy na co dzień 

i pozwala na możliwość spotkań wspólnych w celu integrowania się.

 Z gorącymi podziękowaniami
 Sołtys wsi Szemud – Ryszard KOSTUCH



www.szemud.pl Czerwiec 2023 |   | 15

Czerwiec w Bibliotekach
Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce

01.06.2023 16.00-17.00 Wykład dr Teresy Opalińskiej – Gdy tarczyca choruje Biblioteka Publiczna w Bojanie

01.06.2023 16.00-17.00 Świętujemy Dzień Mamy - spotkanie kosmetyczne „Mary 
Kay” Biblioteka Publiczna w Kielnie

05.06.2023 10.00-12.00 Odwiedziny przedszkolaków z Przedszkola „Promyczek” Biblioteka Publiczna w Szemudzie

05.06.2023 16.00-17.00 Poznajmy się!- warsztaty rozwojowe dla młodzieży Biblioteka Publiczna w Bojanie

06.06.2023 11.00-13.00 Spacer z Zielarzem Biblioteka Publiczna w Bojanie

06.06.2023 12.30-13.30 Odwiedziny i warsztaty z Lego Mindstorms kl. 6 
SP Łebieńska Huta Biblioteka Publiczna w Łebnie

06.06.2023 14.30-16.30 Piracki Dzień Dziecka Biblioteka Publiczna w Szemudzie

10.06.2023 12.00-14.00 RPG dla młodzieży Biblioteka Publiczna w Bojanie

12.06.2023 13.00-14.00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie

12.06.2023 16.00-17.00 NVC – Porozumienie bez przemocy Biblioteka Publiczna w Bojanie

12.06.2023 17.00-18.00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Publiczna w Kielnie

13.06.2023 9.00-12.00 Powiatowy Konkurs Recytatorski Twórczości Jana Piepki Biblioteka Publiczna w Szemudzie

13.06.2023 11.00-13.00 Spacer z Zielarzem Biblioteka Publiczna w Kielnie

13.06.2023 17.00-18.00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Publiczna w Bojanie

14.06.2023 8.30-12.30 Spotkanie z bajką kl. O SP Szemud Biblioteka Publiczna w Szemudzie

14.06.2023 17.00-18.00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Publiczna w Szemudzie

15.06.2023 10.00-11.00 Odwiedziny przedszkolaków i zabawy z Robotem Photon 
SP Kielno Biblioteka Publiczna w Kielnie

15.06.2023 15.00-16.30 Dzień Dziecka Biblioteka Publiczna w Kielnie

15.06.2023 17.00-18.00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Publiczna w Łebnie

16.06.2023 9.30-11.00 Spotkanie z bajką „Bezpieczne wakacje” kl. OB Biblioteka Publiczna w Łebnie

19.06.2023 11.00-12.00 Trening uważności Biblioteka Publiczna w Łebnie

19.06.2023 13.00-14.00 Trening uważności Biblioteka Publiczna w Szemudzie

19.06.2023 16.00-17.00 NVC – Porozumienie bez przemocy Biblioteka Publiczna w Bojanie

20.06.2023 11.00-12.00 Trening uważności Biblioteka Publiczna w Bojanie

20.06.2023 11.00-13.00 Spacer z Zielarzem Biblioteka Publiczna w Łebnie

20.06.2023 13.00-14.00 Trening uważności Biblioteka Publiczna w Kielnie

22.06.2023 10.00-11.00 Odwiedziny przedszkolaków i zabawy z Robotem Photon 
Przedszkole „Wesoła Kraina” Kielno Biblioteka Publiczna w Kielnie

22.06.2023 15.00-16.30 Szydełkowa pasja Biblioteka Publiczna w Kielnie

27.06.2023 11.00-13.00 Spacer z Zielarzem Biblioteka Publiczna w Szemudzie

29.06.2023 16.00-17.00 Spotkanie kosmetyczne „Mary Kay” Biblioteka Publiczna w Kielnie

29.06.2023 16.00-17.30 Papier, klej i nożyczki – warsztaty dla dzieci Biblioteka Publiczna w Bojanie

BIBLIOTEKA
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XX jubileuszowy Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek odbył się pod hasłem „Moja, 
Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”. Autorką 
hasła jest Jolanta Poważyńska z Koła 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Wałbrzychu. 

Zostało wybrane, ponieważ jest otwarte 
i kładzie nacisk na społeczny charakter in-
stytucji. Biblioteka jest miejscem, które 
gromadzi społeczność zarówno jako grupę, 
jak i każdą poszczególną osobę.Biblioteka 
jest jak przyjaciel, z którym dobrze spędza 
się czas. Każdy może znaleźć w niej coś cie-
kawego dla siebie. Może to być naukowa 
odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie z do-
wolnej dziedziny lub odwrotnie – fantazyjny 
i nieoczywisty świat zawarty w książce lub 
w grze. Oferta Biblioteki jest różnorodna i 
dostosowana do wielu potrzeb. To dlatego 
można nazwać ją Moją, Twoją, Naszą i się 
z nią utożsamiać. W ramach tegorocznej 
edycji nasze placówki zorganizowały różne 
spotkania dla swoich czytelników. 
We wszystkich naszych bibliotekach odbyły 
się spotkania – warsztaty z kulturą japoń-
ską. Pani Joanna opowiadała uczniom klas 
IV, V czy VI gdzie i jak położona jest Japonia 
na mapie świata. Opowiadała o zwyczajach, 
ale głównie skupiliśmy się na słownictwie 
i pisowni. Dzieci z dużym zaangażowaniem 
brały udział w warsztatach, każdy po pozna-
niu i instruktarzu próbował napisać swoje 
imię. Jednak nie było to wcale takie proste, 
z pomocą p. Joanny udawało się te skompli-
kowane znaki zapisać. Były to z pewnością 
ciekawe, ale też zupełnie inne spotkania niż 
zazwyczaj. Dziękujemy Pani prowadzącej za 
wprowadzenie nas w tajniki sztuki pisma ja-
pońskiego.
Tradycyjnie już we wszystkich naszych pla-
cówkach bibliotecznych odbywały się uro-
czyste pasowania na czytelników uczniów 
klas pierwszych. Celem tej uroczystości jest 
rozbudzenie w młodych czytelnikach chęci 
czytania oraz wyrobienie prawidłowych na-
wyków czytelniczych. Uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, zakładki, kolorowan-
ki oraz zobowiązania do biblioteki, by móc 
korzystać w pełni z wypożyczalni książek. 
8 maja to święto bibliotekarzy i bibliotek – 
w tym roku po raz pierwszy w naszej gminie 
miał miejsce Powiatowy Dzień Biblioteka-
rza. Na zaproszenie p. Starosty Gabrieli Li-
sius i p. Dyrektor Powiatowej Biblioteki Bar-
bary Gusman do Centrum Samorządowego 
przyjechali pracownicy bibliotek z całego 
powiatu wejherowskiego, jak i delegacja 
z  Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej w Gdańsku. Podczas uroczystości zo-

TYDZIEŃ BIBLIOTEK
stali przedstawieni nowo powołani dyrek-
torzy z Biblioteki w Luzinie, Redzie i Rumii. 
Dyrektor z Rumii wygłosił krótką prelekcję 
na temat: Biblioteka jako miejsce promocji 
lokalnej historii. Były również podziękowa-
nia i życzenia od władz powiatu jak i Pana 
Wójta Ryszarda Kalkowskiego z p. Przewod-
niczącą Rady Gminy Aleksandrą Perz oraz 
p. Sekretarz Barbarą Rzeszewicz, którzy ob-
darowali wszystkich pracowników bibliotek 
powiatu wejherowskiego kwiatami. Było też 
tradycyjne polskie „Sto lat”. Pan Wójt osobi-
ście oprowadził wszystkich gości po nowym 
Centrum Samorządowym, ale wiadomo, że 
wszystkim najbardziej podobała się nowa 
biblioteka. Był to czas na wymianę doświad-
czeń, rozmowy o podejmowanych przez 
biblioteki działaniach, a wiemy, że jest ich 
wszędzie bardzo dużo. Dziękujemy naszym 
koleżankom i kolegom za odwiedzenie nas 
i mamy nadzieję, że tym wyjazdowym świę-
towaniem zapoczątkowaliśmy coś nowego. 
Do zobaczenia w bibliotekach.
Dnia 11 maja na Sali widowiskowej CSS mia-
ła miejsce promocja wznowionych z  inicja-
tywy biblioteki i wydanych wspólnie z  Wy-
dawnictwem Region wszystkich powieści 
Jana Piepki - patrona biblioteki w  Łebnie. 
Na nasze zaproszenie na spotkanie licz-
nie odpowiedziała szkoła w Szemudzie, 
jak i przyjechała do nas młodzież ze szkoły 
w Jeleńskiej Hucie. Byli również członkowie 
Stowarzyszenia Lesok jak i przyjaciele śp. 
J. Piepki. O Janie i jego powieściach rozma-
wialiśmy z p. Jarosławem Ellwartem – sze-
fem wspomnianego wydawnictwa. Pan 
Jarosław opowiedział nam co jest zawarte 
w  tych powieściach, co jest najważniejsze 
w jego pisarstwie, kim był Jan Piepka - nie 
tylko pisarzem, poetą, ale przede wszyst-
kim wspaniałym gawędziarzem. Między 
odpowiedziami na zadane pytania, uchylili-
śmy rąbka tajemnicy tych powieści, p. Gra-
żyna Lis (bibliotekarka biblioteki w Łebnie, 
a zarazem opiekun Izby Pamięci patrona) 
przeczytała wybrane trzy fragmenty. Było 
to ciekawe spotkanie, gdyż przybyła mło-

dzież słuchała z wielkim zainteresowaniem, 
a było nas prawie 200 osób. Dziękujemy 
wszystkim za obecność, dziękujemy p. Ell-
wartowi za chęć podzielenia się z nami swą 
ogromną wiedzą o naszym patronie i jego 
książkach. Zapraszamy do naszych bibliotek 
po wypożyczanie wznowionych powieści, 
z których dowiemy się jak żyli kaszubi w la-
tach 20-50 XX wieku. 
Dnia 15 maja 2023 roku w Bibliotece Publicz-
nej Gminy Szemud odbyła się kolejna edy-
cja konkursu „Gminnego Mistrza Pięknego 
Czytania” skierowanego do uczniów klas I 
– III. Wcześniej odbyły się eliminacjea w po-
szczególnych filiach bibliotek publicznych, 
by już w Bibliotece Gminnej nastąpiło pod-
sumowanie i wyłonienie Gminnego Mistrza 
w kategorii klas I, II i III. Konkurs ten ma na 
celu przede wszystkim: doskonalenie umie-
jętności czytania oraz wdrażanie dzieci już 
od najmłodszych lat do zdrowej rywalizacji. 
Jurorami były: Aleksandra Perz –przewodni-
cząca, Teresa Sendacka i Iwona Piastowska. 
Komisja oceniała: bezbłędność i płynność 
czytania, dobór repertuaru i ogólny prze-
kaz czytanego tekstu. Miło nam było gościć 
rodziców, opiekunów i nauczycieli. Trzeba 
przyznać, że poziom umiejętności czytania 
jest coraz wyższy i była to prawdziwa przy-
jemność słuchania przedstawianych teks-
tów. Ale jak to mówimy: Mistrz jest tylko 
jeden. A oto końcowe wyniki:
•  Aleksander Jankowski – Gminny Mistrz 

klas I
• Nela Katulska – Gminny Mistrz klas II
• Gordian Rogocki – Gminny Mistrz klas III
Były słowa uznania dla wszystkich biorą-
cych udział w tym konkursie, koronacja Mi-
strzów i nagrody oraz wspólne zdjęcia. 
Tydzień Bibliotek 2023 już za nami, ale Bi-
blioteki nieustannie prowadzą różnorodne 
inicjatywy. Zapraszamy wszystkich do syste-
matycznego czytania, a także korzystania 
z bogatej oferty bibliotek publicznych. Zmie-
niamy się na potrzeby naszych użytkowni-
ków, bo biblioteka jest Moja, Twoja, Nasza.

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA
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Biblioteka Szemud

Biblioteka Bojano

Biblioteka Kielno

Biblioteka Łebno

BIBLIOTEKA
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Iwona Piastowska

Eliminacje Konkursu Recytatorskiego
Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”

MÒWA
Chòc jem jesz môłô
i niewiele móm lat

pò kaszëbskù chcã kôrbic
jak starka i stark.

Cëż w ti mòwie naszi je,
że tak cygnie nas do se.

Kaszëbsczé zwëczi, mùzykã, spiéw,
lubiã tak baro, że jaż bierze dzyw!

 
(Ewa Warmowska)

Dnia 28 kwietnia 2023r w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie odbył się kon-
kurs recytatorski literatury kaszubskiej 
„Rodnô Mòwa” dla dzieci i młodzieży z te-
renu Gminy Szemud.

Organizatorem konkursu od lat jest Biblio-
teka Publiczna Gminy Szemud. Celem kon-
kursu jest poznawanie i kultywowanie lite-
ratury kaszubskiej. Konkurs jest okazją dla 
młodych ludzi do indywidualnego zapre-
zentowania się i podtrzymywania kaszub-
skich tradycji. 
Z roku na rok coraz więcej dzieci uczestni-
czących w prezentacji literatury kaszubskiej 
odpowiednio przygotowuje się również pod 
względem ubioru. W tym roku prawie wszy-
scy uczestnicy byli ubrani w stroje kaszub-
skie z uwzględnieniem szczegółów tego 
regionu. Ich wygląd podkreślał od samego 
początku tematykę konkursu. Jest to bardzo 
cenne, że uczestnicy chętnie prezentują się 

w strojach kaszubskich przy każdej możli-
wej okazji. Duży ukłon w stronę rodziców 
jak i nauczycieli przygotowujących ich do 
występów. Konkurs otworzył Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski, życząc wszyst-
kim uczestnikom powodzenia. 
Jurorami oceniającymi występy i przestrze-
gania zasad konkursu byli Kazimierz Her-
mann (przewodniczący), Jan Dargacz, Piotr 
Szyca i Robert Groth. Zgodnie z regulami-
nem uczestnicy byli oceniani w czterech ka-
tegoriach wiekowych: grupa przedszkolna 
„0”; klasy I-III; klasy IV-VI oraz klasy VII-VIII. 
Dzieci biorące udział w konkursie bardzo 
dobrze były przygotowane i bardzo prze-
żywały każdy występ, wrażenie również na 
wszystkich zrobiła piękna sala widowisko-
wa. Ostateczne wyniki to:
Kategoria kl. 0
I miejsce Szymon Schroeder (SP Kielno), 
II miejsce: Hubert Hebel (Przedszkole Boja-
no i III miejsce Antonina Kreft (SP Łebieńska 
Huta). Wyróżnienie otrzymał Marcel Rzepka 
z Przedszkola w Bojanie.
Kategoria kl. I – III
I miejsce Lena Osojca (SP Bojano), II miejsce 
Magdalena Szweda (SP Łebno), III miejsce 
Nikola Wołosz (SP Bojano). Wyróżnienia 
otrzymali Gordian Rogocki z SP w Kielnie 
oraz Eliza Waldowska z SP w Łebnie.
Kategoria kl. IV – VI
I miejsce Tatiana Domarus (SP Łebieńska 
Huta), II miejsce Robert Czoska (SP Kielno) 
i III miejsce Aleksandra Żywicka (SP Częstko-
wo). Wyróżnienia otrzymali Maja Domarus 

(SP Łebieńska Huta) i Aleksandra Damps 
(SP Częstkowo). 
Kategoria kl. VII - VIII
I miejsce Fabian Okrój (SP Łebieńska Huta), 
II miejsce Julia Szwichtenberg (SP Kielno), 
a  III miejsce Magdalena Żywicka (SP Częst-
kowo). Wyróżnienie otrzymała Paulina Szy-
mańska z SP w Łebieńskiej Hucie.
Na ogłoszenie wyników przybyli do nas Pani 
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 
Perz oraz Pan Wójt, którzy wspólnie z komi-
sją wręczali dyplomy i  nagrody. Laureaci I 
i  II miejsca reprezentowali Gminę Szemud 
w  eliminacjach powiatowych, gdzie też zo-
stali wysoko ocenieni i tak: Szymon Schro-
eder i Tatiana Domarus otrzymali wyróżnie-
nie; Julia Szwichtenberg – I miejsce; Fabian 
Okrój – II miejsce. Julia będzie reprezentowa-
ła naszą gminę na eliminacjach wojewódz-
kich w Chmielnie. Należy też wspomnieć iż 
nasza mieszkanka Marta Lidzbarska zwy-
ciężyła w eliminacjach powiatowych w kate-
gorii osoby dorosłe. Więc trzymamy kciuki 
za Julię, ale również za panią Martę. POWO-
DZENIA. Wszystkim serdecznie gratulujemy 
i zapraszamy w przyszłym roku.

BIBLIOTEKA



www.szemud.pl Czerwiec 2023 |   | 19

Iwona Piastowska

Uczniowie w Centrum Samorządowym
W miesiącach kwiecień, maj na zaprosze-
nie Dyrektor Biblioteki Publicznej oraz 
Wójta Gminy Szemud wszyscy uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sze-
mudzie zostali oprowadzeni po nowym 
budynku CSS. 

Głównym celem było zapoznanie uczniów 
z biblioteką, gdyż tu muszą zaopatrzyć się 
w lektury, jak i mogą przyjść na innego ro-
dzaju zajęcia. Dlatego też naszą wycieczkę 
rozpoczynaliśmy od pokazania biblioteki, 
jej wypożyczalni, kafejki internetowej, czy-
telni czy pokoju cichej pracy. Zapoznaliśmy 
ich z  zasadami korzystania z pomieszczeń 
bibliotecznych oraz przedstawiliśmy naszą 
ofertę. Nie był to jedyny cel tej wizyty, gdyż 
jak wiemy biblioteka to nie jedyna instytucja 
w murach Centrum Samorządowego. Dlate-
go też Wójtowi zależało, aby pokazać ucz-
niom cały budynek. Każda klasa odwiedziła 

sekretariat oraz gabinet p. Wójta. Mogli za-
obserwować jak wygląda na co dzień praca 
na tym stanowisku, porozmawiać czy zadać 
pytanie. Zapoznali się również z pracą Se-
kretarza Urzędu Gminy, mogli zobaczyć jak 
wyglądają biura pracowników urzędu. Zo-
baczyliśmy gdzie mieszczą się poszczególne 
referaty, Urząd Stanu Cywilnego, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Biuro obsłu-
gi mieszkańca itp. Największe wrażenie na 
uczniach i ich wychowawcach robiła sala wi-
dowiskowa, była możliwość wystąpienia na 
scenie, ale oczywiście każda klasa bezape-
lacyjnie musiała wypróbować wygodne sie-
dzenia na samej górze sali. Możemy śmiało 
powiedzieć, że chyba nie było osoby, która 
nie była pod wrażeniem, słyszeliśmy takie 
sformułowania: rewelacja, wszystko w  jed-
nym miejscu, extra, bomba, pachnie no-
wością, wszystko takie nowoczesne. Nasze 
założenie było takie aby zachęcić uczniów 

do przychodzenia do nas i śmiało możemy 
powiedzieć, że cel został osiągnięty - dzieci 
i młodzież z chęcią przychodzą do biblioteki 
po lekcjach. Czy to po lekturę lub inna do-
brą książkę, ale również lubią spędzać czas 
u nas czytając, grając w gry planszowe, ko-
rzystając z komputera czy po prostu miło 
spędzić czas z kolegami. Przed nami waka-
cje, ale po wakacjach na pewno będziemy 
zapraszać uczniów szkoły w Szemudzie jesz-
cze nie raz. Jednak już dziś zapraszamy rów-
nież uczniów z pozostałych szkół na terenie 
naszej gminy. Zapraszamy do nas.

BIBLIOTEKA
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ZK-P

Słowôrzk

Uwaga!
Jeszcze w czerwcu!

Jubileuszowe 
wydanie 
Lesoka

Justyna Pranszke

Słowôrzk to efekt pracy uczniów kl. 1-8 
ze Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej 
Hucie, którzy podczas zajęć z języka 
kaszubskiego, gromadzą - ich zdaniem-
-oryginalne słownictwo kaszubskie. 

Słowniczek zawiera trudne, dziwne, nieraz 
zabawne lub po prostu często już zapo-
mniane słówka. W poprzednim wydaniu 
Lesôka pojawiła się pierwsza jego część. Za-
chęcamy do wspólnego odkrywania języka 
kaszubskiego!

bana - pociąg
bëniel - kawaler
bismón - biznesmen
brële - okulary
bùten - na zewnątrz
dérowac - trwać
fertich - gotowe
fliger - samolot
jaka - sweter rozpinany
jiscëc sã - smucić, 
zamartwiać się
jedurny - jedyny
kawel - los
klatë - włosy
klëczka - klamka
kòło - rower
kòrbiónka - rozmowa
krutop - doniczka
léberka - pasztet

miech - worek
miónczi - wyścigi, 
rywalizacja
néga - reszta
nipòcy - niegrzeczny
òbrzészk - obowiązek
òddzãkòwac sã - 
pożegnać się
panewka - patelnia
përzinka - bardzo mało
półsostra / półbrat - 
kuzynka / kuzyn
przódë - dawniej
pòsowa - sufit
rôczba - zaproszenie
slôdë - w tyle
snieżélc - bałwan
swiąda - świadomość
szpédżel - lustro

sztëpdeka - kołdra
sztridë - kłótnie
taska - filiżanka
taszlãpa - latarka
tôflôk - obrus
trapë - schody
ùgwësnic - upewnić
wasąg - sanie
wëszczerzac sã - 
wyśmiewać się
wrëk - brukiew
wërzasłii - 
przestraszony
zgniłi - leniwy
zmiarti - chudy
znobic - chłodzić
zybówka - huśtawka
żôga - piła



 Kielno to malowniczy i uroczy 
teren w naszej gminie. Jest to prężnie 
działającą wieś, w której stawiamy na 
rozwój i modernizację, zachowując walory 
piękna przyrody. Dzięki współpracy 
mieszkańców z przedsiębiorcami wspólne 
dbamy o naszą małą ojczyznę. 
Warto wspomnieć o nowopowstałym 
KGW Kielno, które zrzesza kobiety 
z Kielna i okolic.

Magdalena Paczoska
Powierzchnia Kielna – 10,91 km2 –> 1 091,10 ha

Liczba mieszkańców – 1594 (M: 832, K: 762)

SOŁECTWO KIELNO







 Jestem sołtysem 3 kadencję 
i wraz z radą sołecką razem realizujemy 
bieżące potrzeby, plany i cele. Praca ta 
jest pełna wyzwań i – pomimo trudów – 
bardzo satysfakcjonująca, dzięki pomocy 
wspaniałych mieszkańców, na których 
w razie potrzeby zawsze można liczyć, 
za co bardzo dziękuję. 
 
Mariusz Potrykus

Powierzchnia Kieleńskiej Huty – 3,78 km2 –> 378,42 ha
Liczba mieszkańców – 306 (M: 151, K: 155)

SOŁECTWO KIELEŃSKA HUTA
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GCKSiR



SOBÓTKI 
 GMINNE 20

23

NAD JEZIOREM WYSOKA W KAMIENIU

• Koncert Orkiestry Dętej Gminy Szemud 
• Koncert Spirit in the Forest (19:00)
• Sobótkowy występ zespołu Lusowiacy z Tarnowa Podgórnego (20:00) 
• Koncert duetu discopolowego Topky (21:00)
• Pokaz Teatru Ognia Los Fuegos (22:00)
• Pokaz fajerwerków (22:20)
• Zabawa taneczna (22:30)

Druga edycja Strongman Cup Kamień 2023
Gość specjalny Mariusz Pudzianowski

gcksir.szemud.pl

LICZNE KONKURSY 
WICIE WIANKÓW 
ŚWIĘTOJAŃSKI BIEG PO ZDROWIE 
DMUCHANE ZAMKI 
ZJEŻDŻALNIE DLA DZIECI 
BAR „U SEBY”

Sobota 24 czerwca / godz. 16:00

Niedziela 25 czerwca / godz. 15:00
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Uczniowie z Budapesztu w Kielnie 
w ramach projektu Minigranty V4 Gen Grupy Wyszehradzkiej

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Bohaterów Westerplat-
te w Kielnie wraz z partnerem zagra-
nicznym Gyermekek Háza Alternatív 
Általános Iskola és Gimnázium, Buda-
peszt, Węgry realizuje w roku szkolnym 
2022/23 projekt finansowany ze środków 
przyznanych w ramach programu V4 
Gen Mini-Grants  Grupy Wyszehradzkiej 
(10.000 Euro) oraz współfinansowany 
przez rodziców.  

W ramach realizacji projektu odbyła się 
już wizyta uczniów z Węgier. Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Kielnie wyjadą do 
Budapesztu 5 czerwca 2023 roku. Wizyty 
partnerów wiążą się z przyjęciem uczniów 
w domach i zagwarantowaniem im noclegu.
Program MiniGrant V4 Gen wspiera krótko-
terminową mobilność młodzieży w wieku 
12-30 lat. Promuje wartości demokratyczne, 
aktywność obywatelską i dialog transgra-
niczny wśród młodych ludzi. Pozwala dzielić 

się pomysłami, poznawać sąsiadów i zdoby-
wać nowe umiejętności i doświadczenia.
Tematami przewodnimi projektu szkoły 
w Kielnie są: dziedzictwo i pamięć oraz zdro-
wie i aktywny tryb życia.
W dniach od 31 marca do 05 kwietnia 2023 
roku gościliśmy w Kielnie grupę 17 uczniów 
z klasy VII oraz 3 nauczycieli szkoły Gyerme-
kek Háza  z Budapesztu.
Węgrzy wraz z naszymi uczniami z klas VII 
i  VIII odwiedzili: Hel, Sopot, Gdynię, Cen-
trum Nauki Experyment, Gdańską Starów-
kę, Westerplatte, Europejskie Centrum So-
lidarności. Zostali również zaproszeni na 
spotkanie do Wójta Gminy Szemud  pana 
Ryszarda Kalkowskiego.
Ostatniego dnia pobytu nasi goście uczest-
niczyli w zajęciach na pływalni, rozgrywkach 
sportowych oraz warsztatach kulinarnych 
zakończonych pożegnalnym poczęstun-
kiem, w którym brali udział uczniowie, na-
uczyciele, rodzice, przedstawiciele lokalnej 
społeczności. Uczniowie naszej szkoły przy-

gotowali dla gości miłą niespodziankę – pre-
zentację strojów i kultury kaszubskiej oraz 
nauczyli swoich nowych kolegów tradycyj-
nej piosenki „Kaszubskie Nuty”.
W czerwcu uczniowie szkoły w Kielnie jadą 
z rewizytą do szkoły w Budapeszcie. Wszy-
scy z niecierpliwością czekają, aby ponow-
nie spotkać nowych przyjaciół oraz wziąć 
udział w przygotowanym przez nich progra-
mie.

Dziękujemy rodzicom uczniów oraz pracow-
nikom Gminy Szemud za pomoc w realizacji 
projektu.

Ewa Flis-Gudalewicz

OŚWIATA



28 |   | Czerwiec 2023 www.szemud.pl

SSPzP Dobrzewino-Karczemki

 Ewa Markowska

Sukcesy ogólnopolskie i wojewódzkie 
uczniów ze szkoły w Karczemkach

Spotkanie ze strażakami

Miło nam poinformować, że ucznio-
wie Społecznej Szkoły Podstawowej 
z  Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach osiągają wysokie wyni-
ki w konkursach ogólnopolskich i woje-
wódzkich.

Mateusz Kamiński uczeń klasy VIII został 
laureatem Olimpiady Języka Angielskiego Ju-
niorów organizowanej przez Wyższą Szkołę 
Języków Obcych im. Samuela Bogumiła Lin-
dego, pod patronatem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. Konkurs składał się z III etapów, z 
których każdy miał dwie lub trzy części. W su-
mie umiejętności Mateusza była sprawdzane 
siedem razy. W tym kilkakrotnie poprzez test 
pisemny i dwa razy podczas rozmowy onli-
ne oraz w jednym z etapów Mateusz musiał 
również nagrać film z swoją wypowiedzią na 
dany temat. Mateusz uzyskał uprawnienia do 
zwolnienia z egzaminu ósmoklasisty z języka 
angielskiego. Ma również możliwość składa-
nia dokumentów do wybranej szkoły z pierw-
szeństwem w rekrutacji. Nauczyciel prowa-
dzący – Kamila Kalańska.
Mikołaj Gic, uczeń klasy VIII otrzymał tytuł fi-
nalisty Wojewódzkiego Konkursu z Geografii 
dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych 
województwa pomorskiego w roku szkolnym 
2022/2023. Nauczyciel prowadzący – Bernard 
Stark.
Mikołaj Walk, uczeń klasy VII zajął I miejsce 
w VIII Wojewódzkim Konkursie czytelniczo-
-literackim „Przygoda z lekturą” “Władca Pier-
ścieni: Drużyna Pierścienia”. Konkurs został 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 

Wizyta strażaków w naszym przedszko-
lu wzbudziła ogromne zainteresowanie 
dzieci. W trakcie spotkania strażacy opo-
wiadali ciekawostki związane z ich pracą 
zawodową. 

Dzieci dowiedziały się w jakich okolicznoś-
ciach można wzywać straż pożarną, że straża-
cy nie tylko gaszą pożary, ale również są wzy-
wani do wypadków samochodowych.
Największe zainteresowanie wzbudził wielki, 
czerwony wóz strażacki, do którego każde 
dziecko mogło wejść i podziwiać jego wypo-
sażenie. Przedszkolaki wykazały ogromne za-
interesowanie spotkaniem, podczas którego 
nabyły cenną wiedzę. Dziękujemy strażakom 
z OSP w Bojanie za wizytę w Koleczkowie. 

86 im. prof. Jerzego Sampa w Gdańsku pod 
patronatem Kuratorium Oświaty w Gdańsku. 
Nauczyciel prowadzący - Monika Foigt.
Sukcesy w Międzynarodowym Konkursie 
Kangur Matematyczny: Piotr Rohde z klasy 
III otrzymał tytuł laureata, Aleksandra Czkuj 
z klasy IV uzyskała wynik bardzo dobry. Na-
uczyciele prowadzący – Olga Barasińska, Ka-
tarzyna Pałka.
W XI Mistrzostwach Polski w Fitness Sporto-
wym udział wzięły uczennice: Natalia Sachar-
czuk, i Loren Williams z klasy II. Obie dziew-
czynki zdobyły I miejsca w swoich kategoriach 
i zakwalifikowały się do Mistrzostw Świata, 
które odbędą się 16 czerwca na Węgrzech. 

W konkursie udział wzięła również utalento-
wana Milla Katulska z klasy IIIb, zdobywając II 
miejsce w kategorii do 10 lat.
Loren Williams i Milla Katulska odniosły rów-
nież sukces w IX Debiutach w Fitness Spor-
towych, które odbyły się 12 maja 2023  r. 
w Gdańsku. Loren przywiozła puchar, medal 
i dyplom za II miejsce, natomiast Milla za III 
miejsce. Gratulujemy uczniom talentów i osią-
ganych sukcesów!

OŚWIATA
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XVIII Gminny Turniej Ekologiczny
W Święto Dnia Ziemi, w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Szemudzie, odbył się 
XVIII Gminny Turniej Ekologiczny. Wzię-
ły w nim udział drużyny z siedmiu szkół 
z naszej gminy. 

Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem 
„EKOLOGICZNY DOM – DZIEŃ ZIEMI CO-
DZIENNIE” i była okazją do wzbudzenia zain-
teresowania naszych uczniów nowoczesną 
organizacją domów w zgodzie z najnow-
szymi trendami z zakresu wykorzystania 
energii odnawialnej i innych ekologicznych 
patentów.

Uczestnicy rywalizowali w kilku konkuren-
cjach. Musieli wykazać się znajomością 
pojęć z zakresu zanieczyszczeń i ochrony 
atmosfery, zmian klimatu, odnawialnych 
i  nieodnawialnych źródeł energii, nieko-
rzystnych zjawisk związanych z zanieczysz-
czeniem atmosfery oraz zagadnień związa-
nych z programami i ulgami podatkowymi 
wspierającymi proekologiczne inwestycje 
np. termomodernizacja.

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju 
czuwała komisja w składzie: Elżbieta Pozań-
ska – emerytowana nauczycielka biologii, 
pomysłodawczyni i wieloletnia organizator-
ka Gminnego Turnieju Ekologicznego, Ewa 
Sykut – pracownik Referatu Gospodarki Ko-
munalnej i Ochrony Środowiska w  Gminie 
Szemud oraz Ryszard Tomys – leśniczy. 
Po rozegraniu wszystkich konkurencji komi-
sja podliczyła punkty i wyłoniła zwycięzców. 
I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Łeb-
nie, II miejsce Szkoła Podstawowa w Częst-
kowie, a III miejsce Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Szemudzie.

Uczniowie ze zwycięskich drużyn otrzyma-
li nagrody w postaci kart podarunkowych 
do sieci sklepów EMPIK. Dodatkowo, zgod-
nie z  tradycją naszego turnieju, uczestnicy 
otrzymali rośliny do posadzenia w przydo-
mowych ogródkach. Nagrody ufundował 
Urząd Gminy Szemud.

Serdeczne podziękowania kierujemy do na-
uczycieli, którzy pomogli uczniom w przy-
gotowaniach do rywalizacji. Dziękujemy 
uczestnikom turnieju za wspólną zabawę, 
a laureatom gratulujemy. 

Beata Ziemann-Pietrzykowska
Anna Karpińska-Wendt

OŚWIATA
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ERASMUS+ w Szemudzie
VI MIEDZYNARODOWE SPOTKANIE UCZNIÓW I NAUCZYCIELI W BUŁGARII
W RAMACH PROJEKTU S.O.F.T. - START OUR FUTURE TODAY

Pod koniec marca 2023 r. odbyła się VI 
Międzynarodowa Krótkoterminowa Wy-
miana Uczniów w ramach programu Era-
smus+ w Sofii. 

W spotkaniu udział wzięli Dyrektor Szkoły 
Judyta Miłosz, Koordynator Partnerstwa 
Projektu S.O.F.T. Agnieszka Dymura oraz 
uczniowie: Inga Lieske, Kacper Czoska, Na-
tan Gal i Mateusz Malinowski. Gospoda-
rzem mobilności była szkoła 107th Prima-
ry school Khan Krum w Sofii. W spotkaniu 
uczestniczyło pięć delegacji w tym ucznio-
wie i nauczyciele z Polski, Turcji, Chorwacji, 
Hiszpanii oraz Włoch. 
Tematyka mobilności była poświęcona roz-
wijaniu umiejętności miękkich (tzw. soft 
skills). Myśląc o swojej przyszłości zawo-
dowej młodzi ludzie skupiają się głównie 
na zdobyciu odpowiedniego wykształcenia 
i nabyciu szeregu umiejętności, które pomo-
gą im podjąć wymarzoną pracę. Często jed-
nak zapominają, iż obecnie dla pracodaw-
ców w równym stopniu, co fachowa wiedza, 
liczą się wysoko rozwinięte kompetencje 
miękkie. Zalicza się do nich między innymi 

takie cechy jak: kreatywność, dynamizm 
działania, komunikatywność, elastyczność, 
inicjatywa, współpraca w grupie, czy też za-
rządzanie czasem.
Podczas pobytu w Sofii nasi uczniowie mieli 
możliwość doskonalić powyższe kompeten-
cje (w tym zawodowe, językowe i cyfrowe) 
poprzez udział w warsztatach: „Creative 
Drama Workshop” oraz „Art and Robotics 
Workshops”. Ponadto, uczestniczyli w semi-
nariach i prezentacjach na temat: „Rhetoric 
and Stage Speaking”, „Patents. Work of Bul-
garian Patent Office” oraz „Your Job Career 
Journey”. 
Ponadto, w ramach zajęć dodatkowych po-
znawali walory kulturowe Bułgarii i jej hi-
storię. Uczestnicy mobilności poza stolicą 
kraju odwiedzili m.in.: Płowdiw (drugie po 
Sofii pod względem liczby mieszkańców 
miasto Bułgarii i jedno z najstarszych w kra-
ju), w tym: the Ethnographic Museum, the 
Amphitheater, the Church of Saints Con-
stantine and Helena, the Balaban house 
oraz The Roman Forum. 
Nauczyciele uczestnicząc w mobilności po-
znali założenia bułgarskiego systemu edu-

kacji, prawa oświatowego oraz zarządzania 
placówką. Poza szkołą partnerską, wizy-
towali także The Vocational High School of 
Design “Elisaveta Vasova” w Sofii. Podczas 
ww. spotkań dyrektorzy szkół i nauczyciele 
dzieli się swoim doświadczeniem, wiedza 
i “dobrymi praktykami”. 
W imieniu wszystkich uczestników pro-
jektu składam szczególne podziękowania 
Dyrektorowi Szkoły 107th Primary school 
Khan Krum w Sofii p. Danko Kalapish oraz p. 
Danieli Malinova, Koorynatorowi Projektu 
z ramienia szkoły bułgarskiej za gościnność 
oraz ogromne zaangażowanie w przygoto-
wanie mobilności w Sofii w ramach progra-
mu Erasmus+. 

OŚWIATA
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Mobilność bułgarska w opinii uczniów
„Wyjazd do Bułgarii z programu Erasmus był 
dla mnie bardzo ciekawym wydarzeniem po-
nieważ mogłem zobaczyć kulturę oraz styl 
życia w tym kraju. Bardzo ciekawym przeży-
ciem była też rozmowa w języku angielskim z 
innymi uczniami z programu, nie trudno było 
przełamać barierę strachu, ponieważ wszyscy 
byli tam dla siebie bardzo mili i pomagali sobie 
nawzajem.” – Kacper Czoska, VIII a

„Wymiana uczniowska do Bułgarii była dla 
mnie niesamowitym przeżyciem. Na wyjeździe 
panowała rodzinna atmosfera. Czas pobytu 
bardzo szczegółowo został zaplanowany, każ-
dego dnia czekało na nas mnóstwo wrażeń. 
Wszyscy byli radośni i uśmiechnięci. (…) Jestem 
szczęśliwa, że mogłam uczestniczyć w tym pro-
gramie.” – Inga Lieske, VIII b
„Uczestnicy spotkania okazali się bardzo sym-

patyczni i wspaniali. Najbardziej zaprzyjaź-
niłyśmy się z Chorwatami. Naprawdę nieza-
pomniani ludzie. Dogadywaliśmy się bardzo 
dobrze i każdego wspólnego dnia mieliśmy 
coraz więcej tematów. To wspaniałe uczucie, 
gdy uczniów z różnych zakątków świata, któ-
rych obyczaje, kultura, sposób bycia i życie 
codzienne są odmienne, łączy tak ogromna 
więź i świetne relacje. Cały czas utrzymujemy 
ze sobą kontakt. Według mnie najważniejszą 
wartością tego programu są właśnie przyjaź-
nie, które zawieramy w trakcie trwania progra-
mu, a które pozostają na długo i są przez nas 
pielęgnowane”. – Mateusz Malinowski, VII b

„To, czym chcę się podzielić, to wielka radość 
z uczestniczenia w tym programie. To jest coś, 
czego po prostu nie da się zapomnieć, a prze-
de wszystkim nie chce się zapominać. Dzięki 

udziałowi w Programie Erasmus+ mogliśmy 
zawrzeć niezwykłe znajomości międzynaro-
dowe, które mamy szansę utrzymywać. Zo-
baczyliśmy różne piękne miejsca, poznaliśmy 
tradycje innego kraju i choć trochę poznaliśmy 
inny język – bułgarski. Bardzo podobały mi się 
warsztaty z robotyki oraz seminarium na te-
mat planowania swojej przyszłej kariery zawo-
dowej.” – Natan Gal, klasa VIII a

Agnieszka Dymura

OŚWIATA
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RUNMAGEDDON KIDS w Szemudzie

Z okazji Narodowego Święta Konstytucji 
3 Maja i obchodów 50-lecia Gminy Sze-
mud w dniu 3 maja odbyła się rodzinna 
impreza Runmageddon KIDS. 

Gmina Szemud we współpracy z GCKSiR 
w  Szemudzie, zaprosiła wszystkich chęt-
nych na I zawody Runmageddon KIDS na 
ORLIKU w Szemudzie. Dzieci startowały 
w  czterech kategoriach wiekowych, w gru-
pach do 20 osób. Starty odbywały się co 15 
minut. Wszyscy zawodnicy mieli do pokona-
nia tor o łącznej długości jednego kilometra. 
Ogółem w zawodach wystartowało łącznie 
120 dzieci. Na zakończenie zawodów swo-
ich sił próbowali również: rodzice, strażacy 
i ekipa zabezpieczenia medycznego impre-
zy. O powodzeniu imprezy świadczyły słowa 
uznania i radości kierowane do ekipy orga-
nizacyjnej oraz głośne deklaracje uczest-
ników zawodów na start w kolejnej edycji 
w 2024 roku.

Tomasz Stein

SPORT
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HARPUŚ Koleczkowo 2023
W sobotę 13 maja 2013 Pomorski Klub 
na Orientację oraz Gminne Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie, 
wspólnie zaprosili na Rodzinną Impre-
zę na orientację „HARPUŚ Koleczkowo 
2023”. 

Po raz pierwszy (a była to już trzecia edycja) 
w Koleczkowie pogoda była słoneczna i za-
chęcała do spacerów rodzinnych po lesie. 
W imprezie wystartowało łącznie 237 osób 
(Koleczkowski rekord). Aktywne spędzanie 
wolnego czasu z rodziną, w naszej gminie 
jest coraz bardziej popularne. „Nasi miesz-
kańcy” stanowili zdecydowaną większość 
startujących, bo aż 163 osoby. W większości 
były to rodziny z dziećmi. Po ukończeniu za-
wodów wszyscy mogli poczuć się zwycięz-
cami i odpocząć przy ognisku. Zapraszamy 
na kolejne spotkanie z mapą i przygodą do 
Kamienia (nad jezioro Okuniewo) w dniu 16 
września 2023 roku. 

Tomasz Stein

SPORT
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VII Turniej GRAND PRIX o PUCHAR WÓJTA 
GMINY SZEMUD w Baśkę
W dniu 11 maja 2023 roku odbył się VII 
Turniej w Ramach Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Baśkę sezonu 
2022/2023.

Wyniki VII Turnieju:
Indywidualnie
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 12 pkt. 

(+131)
2.  Tadeusz Formela (Szpica Szemud) 12 pkt. 

(+ 84)
3. Tadeusz Kanczkowski 12 pkt. (+78)
Drużynowo
1. Szpica Szemud 36 pkt. (+241)
2. Orły Karczemki 29 pkt. (+90)
3. Na Wzgórzu Szemud 29 pkt. (+13)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po VII 
turniejach
1.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 76 pkt. 

(+600)
2.  Stanisław Roda (Szpica Szemud) 71 pkt. 

(+497)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 71 

pkt. (+388)
4.  Kazimierz Sychowski (Na Wzgórzu Sze-

mud) 66 pkt. (+166)
5.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

58 pkt. (+91)
Klasyfikacja łączna drużynowa po VII tur-
niejach
1. Szpica Szemud 206 pkt. (+1451)
2. Na Wzgórzu Szemud 200 pkt. (+675)
3. Orły Karczemki 170 pkt. (+366)

W dniu 18 maja 2023 roku odbył się VIII Tur-
nie w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa.
Wyniki VIII Turnieju w Lesa:
Indywidualnie
1.  Elżbieta Kruk (Na Wzgórzu Szemud) 

16 pkt. (+130)
2.  Damian Pełkowski (Pomieczyno) 14 pkt. 

(+156)
3.  Albin Kwidziński (Pomieczyno) 14 pkt. 

(+86)
Drużynowo
1.  Pomieczyno 40 pkt. (+348)
2. Na Wzgórzu Szemud 32 pkt. (+148)
3. Szpica Szemud 26 pkt. (-64)

Klasyfikacja łączna indywidualnie po VIII 
turniejach
1.  Elżbieta Kruk (Na Wzgórzu Szemud) 78 

pkt. (+372)
2.  Damian Pełkowski (Pomieczyno) 77,5 pkt. 

(+414)
3.  Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 

76 pkt. (+442)
Tomasz Stein

4.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 67 
pkt. (+274)

5.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 67 pkt. 
(42)

Klasyfikacja łączna drużynowa po VIII 
turniejach
 1. Na Wzgórzu Szemud 215 pkt. (+772)
2. Szpica Szemud 192 pkt. (+342
3. Pomieczyno 185 pkt. (+495)

Gratuluję wyników i zapraszam na turnieje 
końcowe w miesiącu czerwcu

SPORT
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Tomasz Stein

W środę 10 maja 2023 roku Szkoła Pod-
stawowa w Bojanie była gospodarzem i 
organizatorem Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w indywidualnej lekkoatletyce oraz 
Igrzysk Dzieci w drużynowym 4-boju LA.

Składam serdeczne podziękowania dla 
nauczycieli wychowania fizycznego z SP 
w  Bojanie (panom: Karolowi, Krzysztofo-
wi i Adamowi) oraz Kaszubskiemu Klubowi 
Sportowemu „SFORA” Bojano (prezesowi 
Romanowi Rynkiewicz i trenerowi LA An-
drzejowi Mazur) za zaangażowanie oraz 
pomoc organizacyjną i sędziowską podczas 
całych zawodów. 
Do rywalizacji sportowej przystąpili ucznio-
wie z dwóch: SP w Bojanie i SP w Jeleńskiej 
Hucie.
W 4-boju LA zwycięstwo w dwóch kate-
goriach: dziewcząt i chłopców osiągnęła 
Szkoła Podstawowa w Bojanie. Gratuluję 
wszystkim startującym uczniom uzyska-
nych wyników i życzę dalszych sukcesów 
sportowych.

Gminne Zawody Lekkoatletyczne Szkół Podstawowych

Wyniki 4-boju LA w rozbiciu na konku-
rencje indywidualne.
Dziewczęta
Rzut piłką palantową: 1. Weronika Neć (SP 
w  Bojanie); 2. Amelia Mroczkowska (SP 
w Bojanie); 3. Julia Zamojska (SP w Bojanie).
Skok w dal: 1. Nila Wojtysiak (SP w Bojanie); 
2. Julia Zamojska (SP w Bojanie); 3. Maja Cy-
bulska (SP w Bojanie).
Bieg na 60 m.: 1. Nila Wojtysiak (SP w Boja-
nie); 2. Julia Zamojska (SP w Bojanie); 3. Maja 
Cybulska (SP w Bojanie).
Bieg na 600m: 1. Nila Wojtysiak (SP w Boja-
nie); 2. Maja Cybulska (SP w Bojanie); 3. We-
ronika Neć (SP w Bojanie).
Chłopcy
Rzut piłką palantową: 1. Filip Biszto (SP w Bo-
janie); 2. Maksymilian Sudnik (SP w Bojanie); 
3. Mateusz Pionk (SP w Jeleńskiej Hucie)
Skok w dal: 1. Filip Biszto (SP w Bojanie); 
2. Alex Dyńka (SP w Bojanie); 3. Maksymilian 
Sudnik (SP w Bojanie).
Bieg na 60 m.: 1. Filip Biszto (SP w Bojanie); 

2. Marek Ferlin s (SP w Bojanie); 3. Maksymi-
lian Sudnik s (SP w Bojanie).
Bieg na 1000 m: 1. Filip Biszto (SP w Bojanie); 
2. Szymon Kurkul (SP w3 Bojanie); 3. Maksy-
milian Sudnk. (SP w Bojanie)

Lekkoatletyka indywidualna – Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej
Bieg na 60 m dziewczęta:
1. Nikola Pionk (SP w Jeleńskiej Hucie); 2. Mi-
szella Mazińska (SP w Bojanie); 3. Martyna 
Rożeńska (SP w Bojanie).
Bieg na 60 m chłopcy:
1. Bartosz Balicki (SP w Bojanie); 2. Kac-
per Sudnik (SP w Bojanie); 3. Dawid Zinka 
(SP w Bojanie).
Bieg na 100 m dziewczęta:
1. Miszella Mazińska (SP w Bojanie); 2. Mar-
tyna Rożeńska (SP w Bojanie).
Bieg na 100 m chłopcy:
1. Oskar Nagiel (SP w Bojanie); 2. Dawid Zin-
ka (SP w Bojanie); 3. Bartosz Ochocki (SP 
w Bojanie)
Bieg na 300 m dziewczęta:
1. Ola Górnowicz (SP w Bojanie); 2. Pola 
Paszke (SP w Bojanie); 3. Nikola Pionk 
(SP w Jeleńskiej Hucie)
Bieg na 300 m chłopcy:
1. Damian Liedtka (SP w Jeleńskiej Hucie); 
2. Kacper Sudnik (SP w Bojanie); 3. Bartosz 
Balicki (SP w Bojanie).
Bieg na 600 m dziewcząt:
1. Ola Górnowicz (SP w Bojanie); 2. Lena 
Rynkiewicz (SP w Bojanie).
Bieg na 1000 m chłopcy:
 1. Dawid Zinka (SP w Bojanie); 2. Bartosz 
Ochocji (SP w Bojanie); 2. Bartosz Starnow-
ski (SP w Bojanie)
Bieg na 1000 m dziewczęta:
1. Lena Rynkiewicz (SP Bojano); 2. Maja Cy-
bulska (SP w Bojanie)
Skok w dal dziewcząt:
1. Nikola Pionk (SP w Jeleńskiej Hucie); 2. Mi-
szella Mazińska (SP w Bojanie); 3. Ola Górno-
wicz (SP w Bojanie).
Skok w dal chłopców.
1. Damian Liedtke (SP w Jeleńskiej Hucie); 
2. Tobiasz Klugmann (SP w Bojanie); 3. Bar-
tosz Balicki (SP w Bojanie).
Pchnięcie kulą:
1. Damian Liedtka (SP w Jeleńskiej Hucie); 
2.  Kacper Sudnik (SP w Bojanie) 3. Adam 
Stobba (SP w Bojanie).

SPORT



www.szemud.pl Czerwiec 2023 |   | 37

SPORT

Tomasz Stein

Świetne wyniki zanotowali nasi zawod-
nicy na Akademickich Mistrzostwach 
Polski reprezentując swoje uczelnie.

Dominika Szatkowska została Akademi-
cką Mistrzynią Polski -50 kg, Uniwersytet 
Gdański (Gmina Szemud), Sandra Ran-
can – srebrny medal -61 kg oraz zloty me-
dal w  kumite drużynowym, AWFiS Gdańsk 
(Gmina Gdańsk), Sandra Lieske – srebrna 
medalistka -68  kg oraz złoty medal w ku-
mite drużynowym, AWFiS Gdańsk (Gmina 
Szemud), Jakub Kułaga - brązowy medal 
w  kumite -75  kg oraz srebrny medal w ku-
mite drużynowym, Politechnika Gdańska 
(Gmina Szemud), Filip Wendt – brązowy 
medal w kumite +84 kg oraz srebrny medal 
w kumite drużynowym, Politechnika Gdań-
ska (Gmina Żukowo), Adam Piotrkowski 
– brązowy medal w kumite -84 kg, Uniwer-
sytet Morski w Gdyni (Gmina Szemud) oraz 
Piotr Wangler – brązowy medal w kumite - 
60 kg, Uniwersytet Gdański (Gmina Gdynia) 
 
GRATULACJE, świetna robota!

I Bieg dookoła Kaszub to największa 
impreza biegowa w Polsce północnej. 
Jej nadrzędnym celem jest promocja 
aktywności fizycznej, jako elementu 
zdrowia fizycznego i psychicznego. 

Organizatorzy (Kaszuby Biegają) pragną 
także promować Miasta i Gminy z regionu 
Kaszub. Różnorodność krajobrazów - nasze 
cudowne, obfite jeziora, lasy, plaże i morze. 
W poszczególnych miejscowościach uczest-
nicy mają okazję zapoznać się z tradycjami, 
obyczajami – ogólnie kulturą naszego re-
gionu. Trasa „Biegu dookoła Kaszub” obej-
muje łącznie około 700 km. Gmina Szemud 
pragnąc promować zdrowy tryb życia, za-
chęca młodzież i starszych do odejścia od 
komputerów i uprawiania sportu. Chce tak-
że pokazywać piękno terenów, na których 
jest położona, włączyła się w tę inicjatywę. 
W naszej gminie 1 maja „Bieg z okazji 50-le-
cia” ruszył spod Centrum Samorządowego, 
gdzie przed startem pan Wójt poczęstował 
chętne osoby szemudzką tabaką. Następnie 
uczestnicy pobiegli do Przetoczyna, skąd 
ul. Luzińską do Jednostki Strzeleckiej w Dą-
brówce. 
I Bieg dookoła Kaszub to tylko jedna z pro-
pozycji sportowych, które odbyły się w maju 
w naszej gminie.

Sukcesy zawodników KS Gokken

Bieg dookoła Kaszub

Zarząd KS Gokken
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Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
CZERWIEC 2023

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.06 8:30 i 10:00 Spektakl teatralny dla dzieci do lat 10 
„Nowe przygody Smoka Jabberwocka”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

01.06 18:00 Turniej finałowy w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

02.06 17:00 FINAŁ Zawodów sportowych z cyklu 
„Czwartki Lekkoatletyczne w Bojanie”

Boisko sportowe przy 
Gminnej Hali Sportowej w 

Bojanie 
KKS SFORA Bojano

03.06 10:00 Letni Turniej Szachowy dla dzieci
GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo Sportowa w 

Szemudzie
GAMBIT Szemud

13.06 9:00 Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Jana Piepki
Centrum Samorządowe w 
Szemudzie: Biblioteka w 

Szemudzie 

Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud

15.06 18:00 Turniej finałowy w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

16.06 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

16.06 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

17.06 9:00 Gala Klubu Sportowego KokARTka
GCKSiR w Szemudzie: 

Gminna Hala Sportowa w 
Bojanie

Klub Sportowy KokArtka

18.06 9:00 Gala Klubu Sportowego KokARTka
GCKSiR w Szemudzie: 

Gminna Hala Sportowa w 
Bojanie

Klub Sportowy KokArtka

18.06 14:00 XVI Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych

Kościół Parafialny pw. św. 
Mikołaja w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo Sportowa w 

Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie
Wójt Gminy Szemud

Proboszcz Parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie

23.06 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”  
dla dzieci i młodzieży

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo-Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie 

24.06 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo-Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie 

24.06 16:00 Sobótki Gminne Plaża nad jeziorem Wysoka 
w Kamieniu

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

25.06 15:00 Zawody STRONGMANN na plaży w Kamieniu Plaża nad jeziorem Wysoka 
w Kamieniu

Krzysztof Kacnerski
Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

INFORMACJE
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

312111

14 15

91817161

20 21

625242

27

332313039282

635343

938373

64544434241404

8474

0594

352515

75655545

9585

 

Poziomo:
1.  nowy, od maja, w Zespole Ratownictwa 

w Szemudzie
5.  dźwiękowe urządzenie do pomiaru 

głębokości wody
11. ”wodniacka” stolica Polki
12.  brytyjska elitarna jednostka wojskowa 

specjalnego przeznaczenia
13. Mater – uroczyście o uczelni
14. branża, która przeżywa swój rozkwit
15. kawon
16.  najważniejsza osoba na oddziale 

szpitalnym
20. Jabeur, tunezyjska tenisistka
21.  Peter, wybitny australijski reżyser 

(„Stowarzyszenie umarłych poetów”)
24. popularny format kompresji plików
25. … and Garfunkel
26.  potocznie jednorazowa plastikowa 

opaska z ząbkami
27. zapach, aromat
28. Międzynarodowa Federacja Szachowa
30. Księgi Tokarczuk
33.  w taoizmie oznacza drogę albo rzekę, 

która płynie nie zwracając uwagi na 
krajobraz

35. Nie rzucim ziemi …
37. szlachetnie urodzony
39. na nim dobre pieczywo

40. obok Pewexu
43. zasadzona, nie do wyrwania
47. ojciec Pantagruela
48. Narody Zjednoczone
49. Morricone
50. model fiata
51. Czomolungma
53. elektroniczny system NFZ
54. Erosa lub Triumfalny
56. samochód rodem z Zwickau
58.  bohater komiksów Grzegorza 

Rosińskiego

Pionowo:
1. badanie z kontrastem
2. Iwanow, komentator sportowy
3. potworne jezioro
4. w „Matrix” wybrał czerwoną pigułkę
6. Rzymskie lub Bizantyjskie
7. zaimek jak … pociąg
8.  egzemplarz mający charakterystyczne 

cechy swego gatunku, rodzaju itp.
9.  podczas otwarcia siedziby OSP w 

Szemudzie, rejestrowała potencjalnych 
dawców szpiku

10. Neil Armstrong
14. tegoroczny polski kandydat do Oscara
17. tam produkują znane polskie soki
18. wesoła piosenka, przyśpiewka (kasz.)

19.  dostosowanie strony internetowej i jej 
poszczególnych elementów do wielkości 
wyświetlacza

22. elektroniczny tytuł wykonawczy
23. Uwais – indonezyjski aktor („Raid”)
29.  panowanie nad piłką (zwykle z 

wykorzystaniem zwodów)
31. Olga Jackowska
32. pejcz
34. jedna z dyscyplin antropologii
36. Dzielnicowa Impreza na Orientację
38. inkaust
40.  proces opuszczania struktur UE przez 

Wielką Brytanię
41. kolczasty krzew owocowy
42. autor „Folwarku zwierzęcego”
44. cynk
45.  bohater przeboju kinowego Stevena 

Spielberga z 1982 r.
46. model forda
48. album Perfectu z „Autobiografią”
50. największy polski uniwersytet
52. dalszy plan
53.  badanie rejestrujące elektryczną 

czynność mięśnia sercowego
54. niemiecka kolej
55. oznaczenie samolotów Antonow
57. mezopotamska metropolia

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „ULTRAMARATON”: 
POZIOMO: 1.KAMERDYNER; 6.UJAZDÓW; 10.WOP; 12.EWENEMENT; 15.KASANDRA; 16.AMAD; 17.ESZELON; 19.PESZEK; 20.DI; 21.SENNIK; 22.KO; 23.SUZIN; 25.SAURON; 28.AM; 
29.KINOPLASTIKON; 30.HURAGAN; 32.IR; 33.DR; 34.DOBRANOC; 36.TYCHY; 38.NAŁÓG; 39.FRAJERKA; 40.BRYZA; 43.PORTO; 45.BUNGEE; 47.RE; 48.NEL; 49.DARIUSZ REWERS; 
50.ACHY; 51.BANO; 52.OT. PIONOWO: 1.KIELEŃSKA HUTA; 2.MIECZ; 3.RIESLING; 4.NON; 5.RW; 6.UPADEK; 7.APASZKA; 8.DUDEK; 9.WHARTON; 11.OKAPI; 13.EINSTEIN; 14.TARNOWO 
PODGÓRNE; 18.EDI; 22.KOMORNIK; 24.ZAWRÓCONY; 25.SASANKA; 26.RAKI; 27.ULTRAFIOLET; 29.KAR; 31.GDYNIA; 35.CZERNIAK; 37.GŁUPSZY; 40.BRDA; 41.REAL; 42.ZRID; 44.TEWO; 
45.BUSH; 46.EDYP 

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 19 czerwca 2023 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 6”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pana Artura Parchema. Ser-
decznie gratulujemy! 



To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE 
FAH-MAL 

Zatrudni pracowników do prac 
budowlano – wykończeniowych.  

Praca od zaraz! 
Tel. 694 998 895

KONDOLENCJE

Szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy 
dla Pani Grażyny Bochińskiej z powodu śmieci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud z pracownikami 

Urzędu Gminy Szemud

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Państwa Iwony i Wiesława Sikora z powodu śmierci

MATKI I TEŚCIOWEJ
składa Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Pani Ewie Frankowskiej i najbliższym
wyrazy żalu i współczucia z powodu śmierci

MATKI
w imieniu społeczności mieszkańców Karczemek 
w tym sąsiadów i swoim własnym składa Sołtys 

Pani Grażynie Bochińskiej
wyrazy współczucia i głębokiego żalu z powodu śmieci

MATKI 
składa Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Głębokie wyrazy współczucia i żalu 
dla Pani Jolanty Dampc z powodu śmierci 

MATKI
składa Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Państwu Ewie i Mirosławowi Sikora 
słowa otuchy i współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA I OJCA
składa Sołtys i Rada Sołecka 

miejscowości Karczemki

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



HRYNKE Meble 
Dariusz Hrynkiewicz
ul. Gdyńska 81
80-209 Chwaszczyno 
Tel: 516-494-046 
@ hrynkemeble@gmail.com 

OFERUJEMY:
Meble kuchenne 
Meble łazienkowe
Szafy i garderoby 

Meble salonowe 
Meble biurowe
Projekt mebli

USŁUGI PODNOŚNIKIEM
KOSZOWYM

604 258 418

•  WYNAJEM PODNOŚNIKA  
WRAZ Z OPERATOREM

•  WYCINKA I PIELĘGNACJA DRZEW
•  MALOWANIE I MYCIE ELEWACJI
•  MALOWANIE PODBITEK
•  WIESZANIE BANERÓW
•  CZYSZCZENIE RYNIEN
•  INNE PRACE WYSOKOŚCIOWE



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597

Poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 10:00-17:00
Środa: 12:00-20:00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
NOWOŚĆ! 
Balony z helem na różne okazje
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